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CENA 3 CENTYx 

GROŻBA WOJNY GRECJI Z TURCJI

 

Bułgarja i Serbja pójdą na pomoc Grecji

 

ALJANCI WYCOFAJĄ SWOJE WOJSKA W RAZIE WYBU-
CHU WOJNY- TURCY LICZĄ NA POMOC ROSJI

LONDYN, 17 maja, - W razie
nie dojścia do porozumienia na
konferencji Bliskiego Wschodu
wsprawie sporu grecko-tureckie-
go, wznowienie wojny pomiędzy
Grecją i Turcją jest rzeczą naj-
zupełniej pewną, W razie wzno-
wienia działań wojennych Grecji
z Turcją, do wojny przyłączą się
Bułgarja i Serbja dla uzyskania
korzyści odmówionych im w wer
salskim traktacie pokoju. Rząd
augii—Iski w przewidywaniu wzno
wienia turecko-greckich działań
wojennych, nosi się z zamiarem
wycofania swoich wojsk z Kon-
stantynopola i cieśnin Dardanel-
skich,

KATOLICY WŁOSCY

OŚWIADCZAJĄ SIĘ ZA

RZADEM MUSSOLINIEGO

  

RZYM, 17 maja, - Narodowa
Rada katolickiej partji włoskiej
znaczną większością głosów opo-
wiedziała się za poparciem rzą-
du premiera Mussoliniego i jego
politycznego programu. Szmulo-

wa Rada katolicka powzięła po-

wyższą uchwałę, aby napraujic
błąd kongresu katolickiego w Tu-
rynie, który uchwalił program
działania dla partji katol., zawie-
rający wiele /punktów wprost
przeciwnych. zasadom faszyzm-LL
Z tego powodu premjer Mussoli-
ni zażądał ustąpienia z rządu

__ przedstawicielipartjikatolickich,

 

co ci uczyni.
Narodowa Partja katolicka o-

bawiając się utraty dotychczaso-
wego wpływu i możności obrony
swoich interesów z powodu za-
targu z rządem, uznała za rzecz
korzystniejszą -porozumienie 1
współdziałanie z rządem Mussop»

niego i na specjalnem zchrr'uuu
opowiedziała się za catkowitem
poparciem .polityeznego |progra>
mu faszystów.

St. Zjedn. zamierzają ngwią-
- zać stosunki z Turcją

LOZANNA, 17 maja, - Przed-
stawiciele rządu Stanów Zjedn. i
Turcji powzięli początkowe kro-
ki dla rozpoczęcia układów w ce-
lu zawarcia pokoju i traktatu
handlowego pomiędzy temi dwo-
mia krajami. Gdy rzeczywiste ro-
kowania .pomiędzy przedslawl
ciclami Stanów Zjedn. i Turcji

zostaną nawiązane, rząd Stanów
Zjedn. ogłosi uznanie rządu Ke-
mała Mustafy Paszy.

  

Nowe połączenie okrętowe

New York-Petrograd

MOSKWA, 17 maja, - Kompa-
nja okrętowa „Baltic Line" ogła-
sza, że w krótkim czasie zapro-
wadzi bezpośrednie połączenie o-
krętowe New York-Petrograd i
użyje -do -lego _największych
okrętów, jakie ma w swo-
jem posiadaniu, jak „Dekabrist",
„Transbaltic" i innych. Przez na:
stępny sezon, okręty mają doko-
nać sześciu przejazdów  pomię-
dzy New Yorkiem i. Petrogradem.

Ryfkin, fałszerz dolfuów, a-
'resztowany w Chicago
 

CHICAGO,. 17 maja, - Felix
Hyfkin, falszerz. .dolatow -zostat
dzisiaj uresztowany na stacji ko-
Jet New York Central w chwili
gdy wysiadał z pociągu, Po prze-
prowadzeniu rewizji detektywi
znaleźli w walizce Ryfkina kilka
klisz służących do odbijania fał-
szywych 10 i 20 dolardwek, Ryf-
kin zapytany o wyjaśnienie dla
"jakich celów służą mu posiadane
klisze, odpowiedział, że dla ro-
bienia" podobizn banknotów po-
Irzebnych do wklejania i upięk»
szania porimonetek damskich.

 

PRZEDWYBORCZE
WALKI W EGIPCIE

Na 400 posłów zgłosiło się
4,000 kandydatów

KAIRO, I7_m_sj7:T - Przyszły

los i przeznaczenie Egiptu znaj-

duje się w rękach narodu egip-

 

| skiego, który poraz pierwszy w

swojej Pistorji będzie miał moż-

ność wypowiedzenia się podczas

nadchodzących wyborów, które

się odbędą w przyszłym miesig-

cu. Walka wyborcza już się roz-

poczęła. _Na 400 posłów mają-

cych wejść do nowego egipskiego

parlamentu /dotychczas -zgłosiło

się 4,000 kandydatów, co dowo-

dzi olbrzymiego zainteresowania

i różnolitości programów poli-

tycznych,

Ta mnogość partji i programów

wywarła jednak juk najgorsze

wrażenie na samych wyborców,

którzy są zniechęceni wzajemne.

mi oskarżeniami się kandydatów

i w wieli wypadkach tracą nawet

chęć do zapisania się na listę gło-

sujgeych.

Łódź poduTodna wyrzucona
z portu Smyrny
 

KONSTANTYNOPOL, 17 maja,
-Wiadomość ze Smyrny donosi
następującą wiadomość: „Nie-
przyjacielska łódź podwodna zo-
stała wypędzona na pełne morze,

usiłowała wprymyć do: portu
Smyrny",

Przynależność państwowa -to-
dzi podwodnej nie została okre-
ślona.

 

Sześciu mił—odzieńĄców oskar-
żonych o zgwałcenie 2-ch

panien

NEW YORK, 16go maja. -
Sześciu _młodzieńców Richard
Whibe, Jahn Leonard, Jahn Gu-
erin, Charles Sherrell, Edward
Dugan i John Collins, zostali a-
resztowani w domu pn. 309 N.
141 ulica, do ktorego w niedzic-
I¢ -wieczorem  zwabili -dwie
panny: Annę Merlino lat 21, za-
mikszkałą pn. 339 W. 41 ulica i
Małgorzatę Regan lat 19, z pn.
217 W. 50 ulica i dopuścili się
na nich. gwałtu. Aresztowani zo
stali puszczeni na wolną stopę
po.złożeniu kaucji każdy w sumie
1000. dolarów.

Niezależne stalownie zaprowadza-
ją 8 godzinną szychte
 

YOUNGSTOWN, 17 maja. - Ne-
zależne kompanfe stalowe zapoczątko
wały wprowadzenie pewnych radykal-
nych reform w przemyśle stalowym
przez zapoczątkowanie 8 godzinnego
dnia pracy przy plecach otwartych.

 

 
H. 8. Beldleman

 

May MeCanik
Podczas procesu przeciw E. M, Fullerowi oskarżonemu o oszustwoofiarowano sędziemu przysięgłemu Beidlemanowi i jego 

 

ce $1000 za głos uniewinniający
 

ST. ZJ. POWODU- |TROCKIROZRZUCA

JA MORALNE ROZ-

|

PIENIEDZMI NARO-

BROJENIEŚWIATA

|

DU ROSYJSKIEGO

POKOJOWOŚCAMERYKI U.
SPOSABIA POKOJOWO

CAŁY ŚWIAT

WASHINGTON, 17 maja, -
Stany Zjedn, mają wszelkie po-
wody dla starania się o ugrunto-
wanie pokoju, Stosunki Stanów
Zjedn. ze ystkiemi państwami
są jak najlepsze i nacechowane
przyjaźnią.Ghmury-wojennes«
ciemniające horyzont Dalekiego
Wschodu zostały rozprószone po
zawarciu traktatu Czwórporozu»
mienia o ograniczeniu zbrojeń
podpisanym w Washingotnie -
wbrew pragnieniom tych, którzy
uzgodnienie celów politycznych
uważali za możliwe jedynie przy
użyciu siłyzbrojnej. Kroku tego
dokonano jedynie dzięki Stanom
Zjedn., które swojem pokojowem
usposobieniem /prz nity .się
do moralnego rozbrojenia państw
zainteresowanych na Dalekim
Wschodzie.

 

 

  

 
Odważna kobieta ratuje życie

mężczyźnie.

NEW YORK, 17 maja. - Zbudzona
w nocy odgłosami wystrzałów rozle-
mających się pod jej oknamt, pn. 91
Bedford ulica, Greenwich Village M.
le Mos, wybiegła tylko w nocnej
bieliźnie na ulicę i znalazła L. Va:
lotę ciężko rannego, starsjącego się
wydostać z automobilu. Nie tracąc
czasu do namysłu, pani de Rosa ta-
trzymała Valotę w mutomobliu, a sa
ma wsiadłszy do antomobilu ruszyła
z największą szybkością do szpitala.
Lekarze po zbadaniu rannego, 06
wiadczyli, że zawdzięczając tylko szy
Wklemu przywiezlentu rannego do szpl
tala, będą mogli mu urstować życie
 

Nieludzkie znęcanie się ojca

nad dwunastoletnim synem

 

BROOKLYN, 17 maja. - Dzię-
ki przypadkowi został ujawniony
wypadek "nieludzkiego znęcania
się ojca nad nieletnim synem. -
Przykładu |podobnego znęcania
trzeba by szukać chyba w cza.
sach świętej inkwizycji hiszpań-
skiej.
Salvatore Giomentino, zamiesz-

katy pn. 485 Hicks ulica, rozgnie-
wany na swego 12-letniego syna,
że zbyt długo bawił się na ulicy
i dopieró d godz: 10-ej powrócił
do domu, gdy wszyscy domowni-
cy pokładlisię dołóżka, postano-
wił ukarać chłopca w taki spó-
sób, ażeby muraz'na zawsze wbić
w pamięć, że mii nie wolno wie-
czorem pozostawać poza domem.
Salvatore,. .Ginmetino .wstawezy
rano, _ zbudził _lekkomyślnego
chłopca i przywiązał go ciasno
 silnym łańtuszkiem' do dużego

 

 

ciężkiego krzesłu, przykazując żo-
nie, aby nikomu nie mówiła o
tem,

Dzięki -tylko przypadkowemu
wejściu agentki od sprzedaży my-
dła, nieludzkie znęcanie się oj-
ca nad dzieckiemzostało ujawnio
ne publicznie. Agentka zawezwa-
ła na pomoc policjanta, który
zniósł chłopca wraz z krzesłem
na. ulicę do uutomobilu i odwiózł
na stację policyjną. Tam spro-
wadzono też ojca, który z pla-
czem i żalem wyjął klucz, aby o-

 

demknąć kłódkę którą spią koń-
ce łańcuszków.

Nieludzki ojciec został osadzo-
ny w więzieniu dla przeprowa-

Lek»dzenia rozprawy sądowej.
komyślnychłopiec, mimo w
pianych męczarni, stanął w obro-
nie ojca, który wyrządził mu to
cierpienie w upiesieniu i niepo-
hamowanym: gniewie,

  

 

DAJE $125,000 SWEMU
BRATU BRONSTEINOWI

Z BERLINA

- Łotewska
Agencja Telegraficzóa ogłasza, że
państwowy bank łotewski ukoń-
czył transakcję przesyłki 125,000
dol. z państwowego banku bolsze-
wiekiego do jednego z banków
niemieckich w Berlinie przezna-
czói Bronstelna, brata

   

  

 yeh dat
Leona Trockiego, bolszewickiego
komisarza wojny.
Brat Trockiego M. Bronstein

stracił w obecnym roku olbrzy›
mi majątek na spekulacji marek
i zwrócił się do swego brata Le-
ona Bronstein - Trockiego, któ-
remu się dobrze powodzi na u-
rzędzie komisarza wojny w Ro-
sji, aby go wspomógł w potrze-
bie, co tenże chętnie uczynił,

  

 

 
Rząd zuźuzlal od najwyższe

go sądu zakazu przeciw
spekulacji cukrem

WASHINGTON, 17 maja. -
Rząd prezydenta Hardinga zwró-
cił się dzisiaj do najwyższego są-
du z żądaniem wydania zakazu
sądowego przeciw spekulantom
cukru podbijającym coraz bur-
dziej ceny cukru.

EXTRA!

Polska- nawiązała rokowania
z Turcją

  

 
LONDYN, 17 maja. - Do Lozanny

przybyła dzisiaj delegacja polska pod
przewodnictwem Modzelewskiego, po-
sta polskiego do Szwajcarji dla roz
poczęcia rokowań w celu nawiązania
dyplomatycznych i handlowych .sto-
sunków pomiędzy Polską i Turcją.

Delegaci. tureccy na _konferencji
Bliskiego Wschodu nie zgodzi! się o-
statnio na żądanie delegacji aljanc-
kich, by Polska wraz z Portugalją -
Czechosłowacją i Belgją została do-
puszczona do podpisania traktatu po
koju, który ma być zawarty w Loran:
ie. Delegaci tureccy uzasadniii swój

sprzeciw przeciw dopuszczeniu Polski
i innych państw do podpisania trak.
tatu pokoju w Lozannie faktem, że
aljani nie zapraszali Polski urzędo
wo do wzięcia udziału w obradach po-
kojowych, więc nie mogą jej zapra
szać do podpisania traktatu.

  

 

Marszałek Foch dziękuje pre-
mjerowi Sikorskiemu za

zaden-m_e przyjęcie

 

Telegraticzne)
WARSZAWA, 17 maja. - chwili

wyjazdu z Polski, marszałek Foch
przesłał premierowi Sikorskiemu te-
legram z wyrazami podziękowania za
serdeczne przyjęcie, które będzie dla
niego najmilazem wspomnieniem z
czasu pobytu w odwiedzinach w Pol.

 

WARSZAWA, 17 maja, - Z pomię-
dzy 105 uczestników, biorących udział
w wyścigach konnych o nagrodę
„Rzym",-drugą nagrodę zdobył oficer
polskiej armji Królikiewicz, a piątą
nagrodę pułk. Rummel.

   

UKŁAD WITOSA Z „CH-JE-NĄ"

PODOBNO DOS
  

  

  
Naukowa wycieczka

studentów amerykań-

skich do Polski

WASHINGTON, 17 maja. -
Pięćdziesięciu studentów z uniwer.
sytetu Georgetown, przygotowując
cych się do służby dyplomatycznej,
wyjeśdza w dniu 13 czerwca na
wspólną wycieczkę do Polski dla
zapoznania się osobiście ze storun-
kami panującemi w Polsce. Wy-
cieczce studentów będzie towarzy-
szył jeden z członków polskiej ame
basady w Washingtonie.

PREZ, HARDING UWAZA
ZA BŁĄD UNIEWAŻNIENIE

  

  

   
  

     
  
  
  
  
  
    
  

NEWBURGH, 17 maja. - Prez,
Harding w liście i d
Wesley Waita z Newburgh o-
swiadcza, że unieważnienie pra-
wa prohibicji przez legislature
stanu NewYork okaże się niebez
piecznem w skutkach, Prezydent
żywi nadzieję, że gubernator
Smith nie podpisze uchwały le-

 

 

 

gisłatury, która unieważnia pra-
wo prohibicji i wten sposób nie
dopuści do prawnopaństwowych
nieporozumień pomiędzy rząda-
mi poszczególnych stanówi rzą-
dem federalnym. Prez. Harding
w swoimliście przytacza wyjąte
ze sławnego przemówienia prezy-
denta Lincolna, „że naród nie
może być w części wolnym, a w
części niewolniczym". Podobnie
w sprawie prohibicji naród nie
może z jednej strony być zmusza»

zachowania...
wej wstrzemięźliwości, a z dru-
giej mieć swobodę używania i
nadużywania napojów -alkoho-
licznych - naród nie może być
w części trzeźwym, a wczęści od-
dawać się pijaństwu,

&

 

  

 

 

Bolszewicy: rozstrzeliwują
łapowników

MOSKWA, 17 maja. - Według
urzędowych sprawozdań staty-
stycznych, w 15 gubernjach ro-
syjskich w ciągu ostatnich 6 mie-
sięcy 3,000 łapowników zostało
skazanych na kary więzienne, a
61 rozstrzelanych. Łapownictwo
w bolszewickiej Rosji stało się
taką samą plagą, jaką było za ca-
ratu.

Upadek słupa od bielizny po-
woduje śmierć dziewczynki

 
NEW YORK, 17 maja, - O-

śmioletnia Antoinette Marino, ba-
wiąc się ze -swoim bliźniaczym
braciszkiem Frankiem na podwó-

została zabiła przeź upadek
słupa ed bielizny, którego ciężar
zgniótł dziewczynce czaszkę, a jej
bratu spowodował złamanie nogi
i wewnętrzne obrażenia, *Dziew-
czynka umarła w kilka minut po
wypadku, chłopiec zaś znajduje
się w szpitalu w stanie umiera-
jącym.

Powietrzna -ucieczka
bandytów
 

REGINA (Sask Kanada), 16
maja. - Bandyci, którzy w dniu
9 maga obrabowali bank w miej
scowości Dollard, uciekli ze swo
im łupem w- przygotowanym za-
wczasu aeroplanie, jak stwierdzi
lo -śledztwo >przeprowadzone
przez władze policyjne prowin:
cji Saskachevon.

Na kanclerza Austrji plano-
wano zamach

BERLIN, 17 maja, - Policją
austrjacka wykryła zamach pla-
nowany przez spiskowców dla za
mordowania kanclerza republiki
austrjackiej księcia E,  Seiplu.
Spiskowcy _mieli -zamordować
kanclerza podczas pobytu w Sal-
nogrodzie. Trzech spiskowców

 

L L
-

  

ne pr ie, iż zmiana

być faktem dokonanym.

rakach uchodzców.

 

BONAR LAW CHORY

PARYŻ, 17-go maja. Bonar
Law w gwojej podróży do Tou.
lonu, gdzie miał wsiąść na okręt
udający się do Egiptu, zaniemógł
poważnie i zmuszony był pozo-
słać w łóżku, Zachodzi możli-
wość, że premjer będzie zmuszo-
ny zaniechać swojej podróży i
wrócić do Anglji o ile jego stan
zdrowia się poprawi.

Groźba strajku tramwajowe-
go w Schenectady, N. Y.

SCHENECTADY, Y., 16 maja. -
Przewodniczący kompanii tramwajo-
wej oświadczył dzisiaj robotnikom
tramwajowym, że zarząd postanowił
nie uznać woj tramwajarzy, pozosta
Jac przy systemie „open shop", Zor

tramwajarze przyjęli o
świadczenie prozydęnta jako ultima:
tum, na które jedyną odpowiedzią,
będzie generalny strajk obsługi tra-
wajowej

   

Krowa spowodowała wyko-
lejenie pociągu

SARMA, Ont., 17 maja. - Po-
zostawiona bez nadzoru na pa-

weszła na tor ko-
lejowy w chwili przejazdu pocią-
gu, Lokomotywa najechawszy na
krowę wywróciła się. Maszynista
pociągu doznał złamania nogi.
Reszta wagonów wypadła z szyn.
Krowa została zmiaidzona na
lezkształtną masę.
 

Projekt pocztowe; komunika-
cji powietrznej Londyn-

New York

LONDYN, 17 maja, - Wkrót-
ce zostanie urządzony lot próbny
dla skoństatowania, czy będzie
możliwem zaprowadzenie stałej
komunikacji powietrznej pomię-
dzy Londynem i New Yorkiem.

Okręt sprzedany za 2 dolary

TRENTON, N, J., 17 maja. -
Szeryf Stanów Zjedn., Snowden,
sprzedał dzisiaj na licytacji o-
kręt „Earl Don" za 2 dolary, za-
brany przez rząd za nie zapłuce-
nie „morgeczu" posiadanego przez

 

 

 zostało areszlowanych,

 

rząd po utrąceniu sumy hypo-
tecznej., --. r .

  

| Powodem "niesłychanie wyso

LEZY W PARYŻUI

 

DO SKUTKU

ZMIANA RZĄDU NASTĄPIPRAWDO-

PODOBNIEWPRZYSZŁYMTYGODNU

Ambasador Gibson polecił swojemu zastępcy

zbadać baraki wychodźców w Gdańsku

ZNOWU WYBUCH BOMBY W KRAKOWIE - KONFEREN-

CJA DZIENNIKARZY POLSKICH

(Specjalna wiadomość do „Nowego Świata")

- WARSZAWA, 17 maja. - W Warszawie panuje ogól-

 

 

 

dbędzie się w tym lub
w następnym tygodniu. Układ Witosa ::„Clljeną" zdaje się

Poseł Stanów Zjednoczonych w Warszawie wysłał swe-
go zastępcę do Gdańska, celem zbadania stosunków w ba-

W Krakowie faszyści rzucili bombę do redakcji dzien-
nika żydowskiego „Nowy Dziennik".

Wczoraj odbyła się konferencja dziennikarzy, której
przewodniczył premier Sikorski. Wybrano komitet, który
ma zbadać stosunki w dziennikarstwie i podać plany sku-
tecznej reorganizacji prasy polskiej.

BANKIERZY CAŁEGO KRAJU DOMAGAJĄ SIĘ

WSTRZYMANIA GORACZKI BUDOWLANEJ

kilrc—';:łen'i'vm'aferiałó-w i pracy |

 

NEW YORK, 17 maja. -- Sto-
warzyszenie bankierów ogłosiło
odezwę do wszystkich instytucji
finansowych z wezwaniem, by
się wstrzymały z udzielaniem
pożyczek dla zmniejszenia gorą-
czki budowlanej, która objęła ca-
ty kraj i spowodowała olbrzymie
podrozenie materjałów i kosztów
pracy.

Bankierzy mają nadzieję, że
przez wstrzymanie obecnej go-
rączki budowlanej ceny materja«
łów4 koszta pracy obniżą się do
naturalnej wysokości,

  

Wojska amerykańskie w Chi-
nach gotowe do obrony

Amerykanów

WASHINGTON, 17 maja. -
Położenie cudzoziemców w Chi-
nach staje się coraz bardziej nie-
bezpieczne, Pomniejsi bandyci
ośmieleni słabością rządu i powo
dzeniem zbrojnych band rozbóje
niczych, które ostatnio uprowa-
dziły znaczną liczbę Amerykaka»
nów i europejczyków, napadają
na domy europejczyków i Ame-
rykanów, rabując je w biały
dzień, Ambasador Stanów Zjedn.
Schurman, na wezwanie o pomoc
od większych kolonii amerykań»
skich -w Chinach, zawiadomił
rząd chiński, że dał rozkaz woje
skom amerykańskimstojącym w
Chinach, aby były gotowe do wy
ruszenia dla obrony kolonii ane
rykańskich, którym zagraża nie-
bezpieczeństwo napadu przez ban=
dytów.

 

  

Agent prohibicyjny zabity

 

ASHLAND CITY, 17 maja. -
Oddziat agentow prohibicyjnych,
znajdujących się wdrodze do Ca-
›donsburga dla przeprowadzenia
rewizji został napadnięty z zu-
śadzki przez fabrykanta księży»
cówki, Podczas walki pomiędzy
agentami i przemytnikami jeden
agent probibicyjny został zabity,

Znowu trzęsienie ziemi w Rzy.
mie.

RZV3, 17 maju. -Mieszkańcy Rzy.
mu odesu!! dzisiaj trzykrotne
nie ziemi poprzedzone długim przes
clsglem grzmotom.- Szkód żadnych
nie silo-Ana. . Df R
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|KR KA MIEJSCOWA
  

Dzisiaj - Feliksa.
Dzisiaj - Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:
Pigtek: Aquitania # Southamtpon.

Odpłyną z NewYorku:
Piatek: West Inship do Antwerpii,Cabo Villano do Seville

DZIATWA NA WYCIECZKĘ

Gniazdo 7-me Sokołów urządza
w niedzielę, dnia 20-g0 maja wy-
cieczkę dzieci do parku Van
Courtlandt, pod kierunkiem osób
starszych. Zbiórka wyznaczona
jest na godz. rano w Domu
Narodowym,

Każde dziecko ma wziąć ze so-
bą „lunch".

' Dzień na świeżem powietrzu, to
dla dziatwy rzecz nieoceniona.
Rodzice więc niech nie
ją dzieci swoje na wycieczkę w

Opieka zapewniona,

 

BACZNOSC KLOKMAKRZY!
- polskich

ów Unji Kloakmakrówod»
będzie się w piątek, dnia 18 maja,
o godz. &j wieczorem, w Domu
Narodowym, 315 East 10-4a ul.,
New York.
Na zgromadzeniu tem omawia

na będzie ważna sprawa. Dla za:
łatwienia tej sprawy, wszyscy
polscy członkowie powinni przy:
być na zgromadzenie.

A. E, Saulicz, sekr.
(17, 18)

  

 

 

Wieczorek. familijny
 

Two Marji Konopnickiej Gr. 20
Z, P. N. urządza w sobotę dnia
1980 maja r. b, „Wieczorek Fami-
lijny" w Domu Narodowym przy
St. Marks Place, w New Yorku
Początek o «odzini» 7:30 wieczór.
Ponieważ wspomniane Towarzy

stwo znane jest ze swej działa!
ności społecznej, spodziewać się
należy, że wieczorek będzie suk.
cesem wcałym słowa tego znacze-
niu.

+75 + -.Pożegnalne przedstawienie
W niedzielę, dnia 20go maje br.

w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks
Place, o godzinie Be) wieczorem, ulu:
bieniec publiczności p. I. Ulatowski
daje pożegnalne przedstawienie. Bę-
dzie to zarazem benefis urządzony sta
zaniem kolegów p. Ulatowskiego. Ka-
4dy ktokolwiek bywał na przedstawie
niach w których ten sympatyczny ar-tysta brat udział przyzna, że nigdy
nie domał zawodu, bo tyle humoru
wykrzesać z każdej boda) najbanial-
niejszej sytuacji ile on zdołał, nie ka-
zdy potrafi. Program wybrano czy»
sto „mka graną będzie operetka p.
m ESOLY KARAWANIARZ”
St. kmdr” fskiego.  ANTKOWE we
SBLB" sztuka Żyg. Przybylskiego o-
snuta na tle życia rzemieślników war-
szawskich i nadto pożegnalny pro-
gram wodewilowy, który wykona b-
nefisant. Spodziewamy się, że publi-
czność w uznaniu zasług i talentu p.
Ulatowskiego licznie poprze to przed:
stawienie. Po przedstawieniu odbędzie
się BAL do późnej nocy. Bilety nu-
mierowane wcześniej do nablcia w Re
stauracji Domu, Narodowego, u p. W.
Bialskiego, 125 East Tma ulica i w
Agencji Belweder, 350-2gu ave., po-
między 21 i 20 ulicą.

 

 

W- dniu wczorajszym policjant

dyżurujący na rogu ul. 130 zna-

Jazt w korytarzu domu pn. 1663

tejże ulicy, nieznajomego mężczy-

znę, który dwał słabe oznaki ży-

cia. Chorego zabrano do szpi-

tala Harlem.
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Z pośtód wielu kandydatek Mild-
red Winn otrzymała |kontrakt

do „Folies".

Ngad )
 

Gdy Rajmund Walszak, zam.
pn. 2476-8 Ave. stał, rozmawia
jąc ze swojĄ znajomą na rogu 134
ul. i 8. Ave, został uderzony w
głowę przez nieznanego męże
znę i stracił przytomność.
Na krzyk młodej kobiety przy-

biegł znajdujący się w pobliżu po
licjant, zastał nieprzytomnego i
zbroczonego krwią Walszaka na
chodniku, Wezwano pogotowie
i zabrano poszwankowanego dó
szpiłala Harlem. Policja prowa-
dzi energiczne śledztwo w tej
sprawie.

  

|

|

x
 Z POLSKI, Na pokładzie parowca /Lithumnisprzyjechał z kraju dr. chemi JóretŁokietek. Szanowny gość ma zamiarpracować czas jakiś w tutejszych zakladach, lub. laboratorJach chemicr:nych i z nabytymi doświadczeniamiwrócić do Polski.Dr. Łokietek doktórat chemii o-trzymał w Szwajcari. Pracował wróżnych zakładach we Francji, Niemczech i Hiszpanii, W ostatnich latachbrał czynny udział w pracach społe-«znych, jako członek Polskiej PartjiSocjalistycznej.List zdrajcąList i koperta posiadająca znak„U. M" i pieczęć poczty na Man-hattan, były dostatecznemi dowo-dami, służącemi do aresztowaniaszofera Franciszka Puma, pn. 8361 Ave., na którym ciążyłożenie o napad na posłańców We-stern Union, którym skradł17,87645 dol. w dniu 14 maja br.Puma dokonał rabunku, gdy po-słańcy znajdowali się wjego sa-mochodzie,Minęło kilka lat od napadu iPuma sądził, że sprawa ucichła,lecz ręka sprawiedliwości, któraszuka skrycie, znalazła tego, któ-rego szukała. 

 

WDOWA PO P. CARUSOPosiedzenie Filji Stowarzy-szenia Mechaników Pol.w Astoria, L. I.Zwykłe posiedzenie miejscowej filjiStowarzyszenia Mechaników Polskichodbdzie się w sobotę, 19 maja o go-dzinie Tej wieczorem w sali ob. Cieś-nielewskiego, róg Sej ave. Obcenowszystkich członków pożądana. Wat-ne sprawy będą brane pod obrudyS. Rosół, przedstaw.

  

 EXTRA! EXTRA!GDZIE! - cor - KIEDY?W Sobotę dnia 19 Maja, 19230 gode, 6 wiecz. zostanie otwartaPOLSKA RESTAURACJAWARSZAWIANKA264 E, 10 ulica, w Vew Yorku
6

 

pray
grywać będzie pięknie muzyka.. Kto
Taz polubi nasze miejsc
będzie nam odwiedzał

Prodka i rzetelna usługa
Polecam się jepaswej, pozoięci. Bram

Polonii w Np Yorku ( pkolie
Eo, nuty

hee, ten zawsze

  
 
 

W niedzielę 20-g0 Maja w Domu

sztuka Zyg. Przybylskiego, - Nadto
Patek o godzinie 8 wieczór.

ej do nabycia w Restauracji

   

   

    

 

Benefis i pożegnalne Przedstawienie

Z B ALE
ULUBIESCA PUBLICZNOSCt

IGNACEGO ULATOWSKIEGO

Griną będzie operetka St. Kiedrzyńskiego pod tytulem

„WESOŁY KARAWANIARZ" i

"Ema ullen 1 w Ageneft Belweder, 359 - 28Ave, blisko 21 ulicy:
<P0 PmDfiTmmNm BA

M

Narodowym 19-23 St. Marks PI.

ANTKOWE WESELE"
wodewile w wykonaniu bonetisanta.

-_ Bilet 85 c. i $1.10
Domu “mix?u p. smutna.,

 

 

   

 

ZABOICZE
LISTY

Prokurato-
ria zajmuje
się śledztwem

przeciw
G. Max-
wellowi

oskarżone»
mu o wysyła»
nie

"wych listów
które
miały
na celu

zatruwanie
połycia

małżeńskie»
go rodzin.
Skutkiem
tego były

liczne
rozwody,
Rycina

przedstawia
3. kobiety,
które otrzy-
mały „tru-
Jace" listy

ALLAN RYAN

Ofiara pociągu

Gdy wagony towarowe na któ-
rych się bawił Daniel Drisk, zam.
pn. 324 przy 10 Ave. nagle ru-
szyty, ten straciwszy równowagę
spadł na szyny i poniósł natych-
miastową śmierć pód kołami po-
ciągu będącego w ruchu. Zwłoki
chłopca Zabrano do szpitala New
York,
Aresztowany z tej przyczyny

sta zeznał, że nie widział
gcego się chołpca i dlatego

ruszył z miejsca,

 

 

 

Infante Constable, robotnik, pn.
87 przy Mulberry ul. został zna-
leziony martwym przez swego ko
legę, który przyszedł go budzić
do pracy.
Przyczyną śmierci Constable'go

było niedokręcenie Kurka przy
maszynce gazowej,

 

Zamordował córkę i żonę

* W dniu wczorajszym policja
aresztowała ukrywającego się w
piwnicy swego domu-Karola Mo-
nig, oskarżonego o zamordowanie
swej żony Kamili i córki Flo-
rentyny w mi pn. 198
preyChrystie ul. Trupy mają ra:
ny postrzałowe oraz znaki od u-
duszenia na szyjach. Moniga, o-
sadzono w ~więzieniu stanowem.
Wyrodnego ojen i męża czeka su-
rowy wok‘dożywotne Mem-
nie lub J  

ODSZKODOWANIE

 

Harry Joskowitz otrzymał 309,
000 odszkodowania za pokalęcze-
nie jakiego doznał w wypidku

samochodowym

Z TEKI REPORTERA -

Gdy -Gustaw -Lewandowski,
zam. pn, 375 przy West 141 ul.,
stojąc na wozie, wciągał skrzy-
nię, stracił równowagę, spadł i
złamał prawą rękę. Na dobitkę
skrzynia przygniotła Lewandow-
skiemu nogę. Poszwankowanego
zabrano w karelce pogotowia ra-
tunkowego do szpitala Bellevue,

 

Podczas bj aka miała miej-
sce na rogu 125 ul i 8 Ave., do-
znał rozbicia głowy niejaki Jan
Pieku, pn. 219 przy West 115 ul.
Drugi uczestnik, który zbiegł, do-
tychczas niewyśledzony, gdyż Pie-
kut nie chciał podać jego nazwie
ska. Piekut po otrzymaniu opa-
trunku udał się do domu o włas-
nych siłach,

Gdy Anna Borowska pn. 58
przy West 98 ul. wchodziła do
pociągu kolei podziemnej na sta-
cji Times Square, poślizgnęła się
i wpadła między platformę i po-
ciąg, doznając kontuzji lewego
ramienia i klatki piersiowej. We-
zwano lekarza, pogotowia, który
udzielił poezwanknvxane] opa-
trunku, poczem (a udała się do
domu,

Helena Rush, zam. w domu pn.
2618 przy.3-ej Ave. wemdlała, gdy
przechodziła 140 ul. Zemdlong
zabrano na stację policyjną przy
ul. 13, skąd przybyłe pogotowie
odwiozło ją do szpitala Bellevue.
Jako przyczynę zasłabnięcia le-
karz podał zatrucie wódką i słabe
serce.

Jan Allen pn, 158 przy West
98 ul. spadł z roweru gdy skręcał
« ul. 66 na Riverside Drive i do-
znał pokaleczenia na twarzy i rę-
kach, Allena zabrano do szpita-
Ia Reconstruction, gdzie otrzymał
pomoc lekarską.

Dwaj robotnicy, Daniel Brown
i Stefan Hoe, pracujący na linji
kolei podziemnej, w pobliżu sta-
cji znajdującej się na 148 ul. i
7 Ave, zostali pokaleczeni gdy
elektryczny świder odskoczył od
szyny, w której borowali dziurę.
Pokaleczonych robotników zabra
ło pogotowie ratunkowe do szpi-
tala Columbus.

Znów wypadek w subwaju

Mieszkańcy Harlem i Bronx u-
i się do swych zajęć koleją

podziemną linji Leńox Ave. spó-
źniji się wczoraj z powodu wy-
padku, jaki miał miejsce w. tu-
nelu.

Przyczyną wstrzymania ruchu
było zepsucie kontaktu łączącego
szyny z pociągiem między 135 a
Mott ul. Nim zepsucie naprawio-
no, upłvnęlopół godziny.

   

 

Jimmy. Tyson, 15, tak: świetnie

gra. na. harmonji, iż otrzymał

kontrakt na występ w wodewilu

Czy wiecie, że
jeżeli jesteście stałymi palaczami, po-
winniście zawszę polić Tureckie pa-
pierosy Helmar, punk—vn pound-j.

100 procent czystego tureckiego
Tytoń ten jest mił-gminu]-

(szym i najlepstym tyt na pas

 

Gl ›pierosyt: | © >

Sluby
 

Niżej wymienione osoby pocho-
dzenia polskiego zawarty związki
małżeńskie:
Henryk Berolski, 222 Monroe

ul. z p. Marją Blyden, zam, pod
tym samym numerem; Józef Ja-
błoński, 640-6la Ave. z p. An-
tonettą -Capparelli pn. 280-19
ul.; Jan Blazek, zam, w Long Is-
land City z p. Heleng Kotodzik,
886 Shephard Ave, i Józef Błażek,
zam, w Long Isłand City, z p.
Janiną Błażek pn. 886 Shephard
Avenue,

ODCZYT

Staraniem Rady _Oświatowej
Zł, Tow. w poniedziałek dnia 21
maja, wygłosi odczyt dr. J, Sza:
cki na temat:
„Świat po wojnie europejskiej
Dr. Szacki będzie mówił o stra-

szliwych skutkach wojny w Eu-
ropie, demoralizacji ogólnej i roz
przężeniu. Temat bardzo intere-
sujgey. .Jest 'to trzeci z rzędu i
ostatni odczyt dr. Szackiego w
New Yorku.
Początek o godz.
Wstęp 25 centów

  

&-ej wiecz.

 

Panna Cooey oficjalnie otwo-
rzyła chodnik na wybrzeżu Coney
Island, który kosztował 4. miljo-

ny dolarów

Młodociany złodziej
-

W kościele Św. Stefana, znaj-
dującym się po. 140 przy 29 ul.
został schwytany przy otwieraniu
skarbonki czternastoletni zło-
dziejąszek Waletny Miller, zam.
pn, 543 przy East 11 ul. Miodo-
cianego przestępcę osadzono w a-
reszcie śledczym, gdzie będzie o-
czekiwał wymiaru sprawiedliwo-
ści. W skarbonce znajdowało się
około 2 dol.

Millera schwytał kościelny J6-
zef Mon, -
 

Rzeżhik ukarany
 

Wczoraj odbyła się w Harlem
Court bardzo ciekawa sprawa, w
której jako oskarżony stawał nie-
jaki Kramer, rzeźnik, właściciel
sklepu masarskiego pn. 55 przy
West 134 ul., oskarżycielem któ-
rego był policjant Karol Jablo:
nowski ze stacji znajduącej. się
na West 30 ul.
Akt oskarżenia opiewał jak na«

stępuje:
Kramer nie posiadał specjalne:

go warsztatu do wyrobów ma-
sarskich, a uskuteczniał tę czyn«
ność w słarym restauracyjnym
wagonie.
Że znaleziono podczas rewizji

garażu 207 funtów drobiu i 521
fun, wieprzowiny pokrytych ple-
śnią i robactwem, a przeznaczo-
n5<h na sprzedaż.

Że rewizja ubikacji należących

do Kramera została dokonaną na

polecenie Urzędu Zdrowia, do któ

rego wpłynęło kilkadziesiąt próśb

wtej sprawie od okolicznych mfe

szkańców.
Aczkolwiek Kramer łómaczył

się i uniewinniał, sąd skazał go

na grzywnę w sumie $250, lub 30

dni aresztu.
Wyrok. zatwierdzono. Niefor-

tunny rzeźnik nie chegei% do

„letniej rezydencji, grzywnę za-

płacił.
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130 East 15th Street

 

Elektryczne kociołki do kleju

W -Elektrycznym
kiej utrzymywany jest cięgle w
stanie odpowiednim do użytku.
Niędy nie wysycha i niędy się
nie spale

Solidność 1 oszczędność kat:
dego rzemiosła wymagają uży-
w-ms Elektrycznego Koclotka

The New York Edison Company

a «At Your Service
Electric Heating Bureau

Koclotku

kieju.

Phone: Stuyvesant 5600
(Extension 337) "

  
 
Paderewski odjechał do Szwaj»
carji, W jesieni powróci znowu

do Stanów Zjednoczonych.
NEW YORK, 17 maja. - Na okrg-

cie „Paris" odjechał dzisiaj Ignacy
Paderewski po ukończeniu swojej tu
ty koncertowej w Stanach Zjednoczo›
nych. Paderewski da kilka koncer
tów w Angli 1 Francji w miesiącu
maju, a następnie pojedzie na odpo
czynek do Morges w Szwajcarii, skąd
powróci przysałej jesieni do. Amery:

1.
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ZABAWA

Dnia w 29-g0 maja, w wigilją
święta amerykańskiego  „Wień
czenia Grobów", gniazdo Nr, 14.
urządza bal w Sokolni, pn. 188
Grand ulica,
 

do EUROPY!
EGULARNE
odjazdy co so-

botę. Okręty odcho-
dzą z Pierów 3 i 4
w Hoboken, Wiel:

e, szybkie paro
wc. -- Doskonały
wikt. Obszerne po-
mieszczenia, O
będźcie swą podróż

z w komforcie na o-
krętach Rządu Sta-
nów Zjednoczonych

 

Supienie 5 odj-much.

United States Lines
45 Broadway New York City

aging Operstore for
v. S/SHIPPING Boarp

 

 

Pospieszna służba

   

Za’wiad omienie
 

$110 powrotnych
Boston-Southampton

$110
W JEDNĄ STRONĘ $65, Połączenia do
Londynu, Liverpoolu, Havre.

Podróż tam i z powrotem włącznieze wszystkiemi wydatkami na pokinda osztuje więcej, niż
willi?] 6 tutaj w domu!

OO. Więc: rake krak Tor:

hern Steamship Company jest za-
spokojente potrzeb publiczności a-

merykańskiej, odczawającej dotych

czas brak taniej,, a jednocześnie

wysoce wygodnej i przyjemnej po

dróży transatlantyckiej. Zorganizo-

wana przez postępowych. byznes

manów, rozumiejących wyjątkową

konfunkturę obecną na niedrogie

podróże do Europy, Kompanja da

tysiącom osób moż

  

  
Suite st

Boston, Name.

Pragnę otrzymać dou-dn- Intor
men wlpuwlnpod
(0 ma.
«OSI, strong
Polski
Anglii
Prancji
Niemiec
Szwecji
Norwegii

Tum [H]
wrót,

 

Danji
Prow, Bałtyck
Rosji

Nazwisko ,

Ulica lub R. t.

Miasto

lat-n
 

CREAT NORTHERKN

STEAMSHIP COMPANY

(Incorporated)

BOSTON, MASS.

 

Zawiadamia, że robi przygotowania do miesięcznych

podróży do Europy
. Boston-Gothenburg

$138
W JEDNĄ STRONĘ 575

Christjanji, Stookholmu, Helaingforsu
ka, Rygl, Kopenhagl

W CENY PowyzszE WŁĄCZONY est przEJAzO koLrsowy o
PUNKTGW, NiE PotozoNYCH DALEJ NA PóŁNOC, Niż amen-101.0"
Kompanja zamierza przewozić miesięcznie około dwuch ttysięcy pa
rów. Przygotujcie już teraz swoją podróż na. nadchodzący l:!z mee

Życie pasażerów będzie zabezpieczone zapomocą

nieprzemakalnych ubrań bezzieczefistwa

chroniących przed utonięciem i przemoczeniem

ność zwiedzenia pól bitew we Fran:
cjt, ojczyzny Szekspira, Skandyna›
wji, krainy północnego słońca etc.
Jedyna sposobność w życiu! Tak
by się zdawało; lecz jest to coś wię-
cej jeszcze, KDlenjl tworzy ata:
ło słusbę, ustanawiając nową nor.

mę wytwornej podróży ocea

na podstawie systemu Jenni???
87. Że można tego dokonać przydostatecznej skali zysku, zostało
Już udowodnione, i fest śzczegóło›
wiej wyjaśnione w naszym prospekele. Uznacie to za rzecz ty-
chanie Interesującą, *

 

POKAŻEMY WAM RÓWNIEŻ, JAK M
SPOLNIKAML NMFOPULARNęŻEĘgżgWPA

PRZEDSIĘBIORSTWA OBECNYCH CZASÓW
Wytnijcie i przyślijsie nam z

  

   

  

   

  A. Wikatrom
Information Dep't

imunds Blog., Suite se
Benton, Maak,

 

Interesuję się sprawą udziału wGreat: Northern Steamship Com-
pany,

Proszę przysłać ml prog
szczegóły, gi

i Nazwisko ..............

Utica Jub R, t. d.

 

Miasto ....

 

Stan ....
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IATEK, 18 MAJA (FRIDAY; MAY 18) 1923)

  is \

   STRONICA 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

PASSAIC
Kalendarzyk: zabaw w Polskim Domu

* Ludowym, 1-4 Monroe ul.
$0 mafa-Zabawa taneczna Tow.

Lutni z Paterson.
Bal Tow. św. Józefa, Gr.

P.

 

 Bal Kapeli Sokolej.
29 maja ny B
3 czerwes

Szopena.

ELIZABETH
Otrzymali Krzyż Walecznych

  
Bal Tow. Śpiewu im. Fr.

Znani wśród miejscowej Polonii e-
bywatele i byli podoficerowie Armii
Polskiej, Roman Stogiera i Jan, Ki
ench, supzymali w ostatmich dnia
za pośrednictwem Ambasady Polskiej
-rzyt Walecznych za szczególną
odwagę i waleczność osobistą w obli-
czu nieprzyjaciela, Odznaczeni prze-
szli kampanję/we Francji a następ-
nie w Polsce. Prowadzą do spół
sklep z'eygarami, gazetami, czyli ta
zwany Confectionery Store pod nu-
merem ulica. Tam też mo-
ima nabyć „Nowy Świat" każdego
dnia, Zasłużonym folnierzom gratu-
ujemy odznaczenia.

   

 

  

 

Miejscowa -Placówka -Weteranów
Polskich urządza Bal kwiatkowy, ju:
tro w sali Sokoła,

BAYONNE, N. J.
W niedzielę dnia 20 maja, br., na

Hooper-Cooper hali, 9486 East 22 ul.
w Bayonne, N. J. Dyrekcja Domu Na
rodowego urządza Bal Majowy. Poczę
tek o godzinie 7 wieczór, Muzyka pa-
ratjalna „Mt Carmel Lpceum" Wstęp
60 centów od osoby wzaz z garderobę.

Bracia 1 siostry! Col jest: świetny,
bo Dom Narodowy Polski jest nam w
Baronne potrzebny. Każdy Polsk 1
Polka winna na tą zabawę przybyć i
przyjaciół swoich przyprowadzić,

Prosimy więc wszystkich Polaków

 

 

  

 

  Telefon Waverty 4821.
DR. JOZEF MICHALSKIb. major-lekarz WoJek Polskich

GogzinyM m setmont Ave.08 1-5 popot.od 1-1 wieczór -Newark, N. J.W niedzieię od 16-12 rano.

  
  

        

o poparcie i przybycie na ten Ba), a
specjalnie spodziewamy się, że ani
Jednego akojonarjusza nie braknie.
Za komitet balowy Domu Narodo-

wego Polskiego,
J. Manowarda, sekr.
 

BAL MAJOWY
 

Dyrekcja Domu Polskiego urzą-
dza bal majowy, w sali Hooper
Cooper, 20go maja, b. r.

BOONTON, N. J.
Połączone Towarzystwa w Boonton,

N. J. urządzają w dniu 19 majs, o go-
dzinie 7:30 uroczyste umieszczenie
Sztandaru Polskiego na hali ob. F
Dąbrowskiego, oraz portretów na-
szych wybitnych Polaków, jak: Jóreta
Piłsudskiego, Wojciechowskiego, Bien
kiewicza, Mickiewicza, Kościuszki i
Pułaskiego, Na tą uroczystość zapra
szamy Polonię zamieszkałą w Boon:
ton, Dover, Rockaway i Mantville-
gdyż na program składać się będą
śpiewy, solo na skrzypcach i dekta
macje. Po uroczystości zabawa .do
rana.
Wstęp 25 centów,

B. Nowakowski, sekretarz,

PLAINFIELD, N.J.

Wniedzielę dnia 20 maja b. r.
o godzinie 3:30 po poł. odbędzie
się ofwarcie orz poświęcenie
Polsko-Baptyskiego Kościoła, by-
tej kaplicy przy West rd ul. bli-
sko Evone Ave.
Na powyższą uroczystość przy-

będą liczni goście, między inny-
mi przemawiać będą ks, br. A. S.
Deran, dr. Swaffield i sędzia W.
V. Runyon, Główne kazanie wy-
głosi prof. ks. L, Adamus.

Wstęp: wolny,
Wszystkich serdecznie zapra-

sza

 

 

 

ks. M. Pawłowski i
Komitet.

W Konstantynopolu zmarł na
tyfus znakomity uczony teolog
grecki, profesor Comnenos. 

 

WSIDŁACH DJABŁA

 

OKÓLNIKPRASOWY
Amerykańsko-Polska Izba Handlowa

953 Third Ave., NewYork. 
  

HANDLOWY ROZWOJ GDANSKA
przybrał w ostatnich czasach wielkie
rozmiary. W gdańskim rejestrze han-
dlowym pierwszego stycznia 1920 ro-
ku było zarejestrowanych 1,885 to-
warzystw handlowych, zaś Igo mar-
ca rb. 2,876. Igo stycznia 1920 roku
-58 towarzystw akcyjnych, 1 marca
br. 280. 1 stycznia 1920 r. 277 towa-
raystw z ograniczoną odpowiedzial.
nością, 1 marca br. 970. Ogółem licz-
ba zarejestrowanych przedsiębiorstw
handlowych 1 stycznia 19207r. wyno-
siła 2,170, zaś 1 marca 1923 r. 4,000.

„Danzinger Zeitung" wskazuje na
to, że od chwili utworzenia wolnego
m. Gdańska do 1 marca 1928 r. po-
wstało 1,041 firm pojedyńczych to-warzystw handlowych i komandyto-
wych, 180 towarzystw akcyjnych i
690 towarzystw z i odpo-
wiedzialnością, Włączając Zopoty do
Gdańskiego rejestru żegługowego by
to wciągnięte 1 stycznia 1920 r. 58
jednostek, zaś 1 rea 1923 r. 89
statków, oraz 452 innych jednostek.Pomimo tak szybkiego wzróstu insty
tucyj handlowych do rejestru handlo
wego ńska ciągle napływają no-
we podania nowotworzących się towa-
rzystw.
POLSKI PRZEMYSŁ KROCHMAL

NICZY -,

 

Wobec dużego urodzaju ziemniaków
w 1922 roku przemysł ten zbliża się
do normy przedwojennej. ,Liczba krochmalnt czynnych w cza»
sie kampani wynosi:
W roku 1922-23 - B. Ke

30, Kresy 1, Małopolska 2
W roku 1921-22 - B. Kongresów»

gresówka

ka 18.
W r. 1918-14 - Była Kongresów»

ka 54, Kresy -, Mu‘opolxh .
Przewidywana wytwórczość -tych

wszystkich krochmalni wyniesie przy
zużyciu 900,000 cetnarów metrycznych
(po 100 kilogramów czyli 220 fun-
tów am.) ziemniaków 10,000 ctn. m.

Wielkopolska i Pomorze w swoim
dwustu kilku do 30ta krochmalniach
mogą wyprodukować około 462,000
ctn. m. krochmalu przy zużyciu 8,200,
000 etn. m. ziemniaków,
Ogółem zatem w czasie tegorocznej

kampanii można liczyć na wytwór
czość wynoszącą około 602,00 ctn. kro-
chmalu. -

Suszarni ziemniaków posiada Pol-
ska: «

W Wielkopolsce i na Pomorzu 120
W b. Kongresówce 16
W. Małopolsce z

Razem 138

Spodziewanawytwórezość wyniesie
okoto 860,000 cin. m. przy przeróbce
3400,00 'ctn. m. ziemniaków.

drzewo. Objął je silnie rękoma i począł

garnąć do siebie. .

* - Anka... Anulka... moje ty jedyne

złotości... Jakem Hipolit*Czerski, tak nie

Sapał i dyszał ciężko. 20,

Po diugiej chwili uspokoiwszy sig nie-

   

Napisał
zdzierżę!...

WŁODZINIERZ SULIMA POPIEL

(Ciąg dalszy). w

- Tedy uschnę jak wiór, umrę ze

zgryzoty, albo sam się ubiję. Belo! ,

-Ja zaś waszmości mówię, że ani

uschniesz, ani się zabijesz, tylko przed in-

ną uklęknesz tak, jak przedemną, i to sa-

mo prawić jej będziesz. ,

-.Jakem żyw mościa panno, nie bę-

dę!

- Będziesz. gl *

- Nie będę, bo mi "już ojciec waćpan-

nę słowem szlacheckiem obligowat. ...

- Cha, cha, cha! - zaśmiała się na

całe gardło. - Co to waść myślisz, że bez

swojej własnej woli szłabym za waćpana?

- A ojcowskie słowo?

- A moje słowo nic nie znaczy, że

jak powiem raz nie, to nie!

- Waćpanno Anko!

- Mości panie Hipolicie!

Obróciła się nagle i zniknęła między

krzewami. ;

Czerski klęczący na ziemi, aż stęknął.

*- Czy ją bies opętał? - mruknął zły,

stając powoli na nogi.

Chwiejnym krokiem powlókł się znów

stronę darniowej ławki i usiadź. Począł

 

co, począł iść ścieżką, zbaczając raz w je-

dną, to znów w drugą stronę. Wszedł do

sieni. Ciemnio tu było zupełnie; ogień, pa-

lacy sig niedawno w grubie - przygasł.

Wyciągnął więc ręce przed siebie i począł

iść naprzód po ciemku - szukając drzwi.

Naraz coś zaszelgściało, i ręce Czer.
skiego dotknęły jakiejś postaci.
- Mam waćpannę... nie puszczę już...

moje jedyne złotości... Ja dla jejmościanki
w ogień gotów... mnie rozum w głowie się
mięsza i serce mało piersi nie rozsadzi z o-
gromnego afektu, jaki do waćpanny czu-

'
Począł silnie obejmować i garnąć ku

sobie jakąś postać niewieścią, która wcale
mu się z rąk nie wymykała,
- Niech waćpan da spokój, bo nas tu

kto obaczy - ozwałsię cichy głos kobiecy.
Czerski zdrętwiał; poznał po głosie,

Ze to... nie Anka. _,
- Kto to taki?zapytat szeptem.
- Niech waćpan puści.
- Kto to taki? Mów waćpanna!
- Nie powiem...
Pan Hipolit sapał jak miech i nie mo-

gąc po ciemku odgadnąć rysów twarzy,
starał się rękami rozeznać kogo ma przed
sobą.

przemyśliwać teraz nad powodami, dla-
czego Anka umknęła i nie zajrzała dzisiaj
nawet do gości, kiedy ojcowie jej podej-
mują go tak serdecznie u siebie.

Głęboki żal uczuł do dziewczyny. Był
dziwnie nastrojony. Jakoweś mgły uderza
ty mu do mózgu, huczała krew w skroniach
i mąciła mu myśli. Ciągle mu
oczyma ta smukła i gibka
ca, jej cudne duże oczy, nad

 

dejdzie...

stawała przed
stać dziewczę
któremi ryso-

Niech waćpan da spokój; bo kto na-

Poczęła mu wydzięrać się z rąk.
A jemu, uderzyły humory jeszcze bar-

dziej do głowy. Przycisnąłsię silnie do nie-
wieściej postaci i z sieni powlókt się za nią.

Tymczasem w komnacie gromadka bie
siadnikowzabawiała się w dalszym ciągu.
Gospodarz podejmował ich bardzo serde-
cznie, zachęcał do jadła i napoju, starałsię,

wały się subtelnie łuki brew, i ta biała, de-
likatna twarzyczka, którą okalały bujne
pukle jasnych włosów, wydające się w
świetle księżyca, jak złota aureola.

Aż dreszcz nim wstrząsnął, kiedy po-
myślał, że mógłby nazwać ją kiedyś swoją
żoną. -
- Anka.. Anulka!... - ryknął pan

Hipolit, chwytając się za piersi. - Albo
mnie z tobą tylko żyć i ciebie miłować, al-
bo zdechnąć i psy poźrą moje serce!

Porwałsię z miejsca i począł iśćścież-
ką, ale zbyt ciężko mu było. Wgłowie hu-
czało mu jak przy wodospadach, krew biła
z humorami do głowy, nogi, jak z baweł-
ny uginały się pod nim.
- Albo psy poźrą moje serce! - wy

buxoszngwu i zatoczył się pa j

 

 
 

aby kielichy nie stały puste i ciągle zape-
wniał gości, że jest im ogromnie rad.

Skoro jednak nieco za długo nie zja-
wiał się z powrotem Czerski, poczęto śmiać
się, że pewnie za daleko podążył gdzieś za
tropempanny, skoro go jeszcze nie widać.

Naraz rozwarły się drzwi i weszła za-
rumieniona - jak wiśnia -Anka. ,

Duże›błękitne oczy świeciły się jej jak
gwiazdy, rozradowanie wielkie przebijało
się na obliczu.

Rezydent, zaprezentował córkę goś-
ciom. Dzidziński i Tulejka porwali się z
krzeseł; podstarości, stary znajomy, od-
dał sztywny ukłon,

- Przepraszam waszmościów, że tak
nagle wpadam - zawołała zdyszana. -
Czy, pan Czerski nie wrócił

  

      

 

DROGI '

J. piłkarz ydrużyny

Giants, kupiony został przez dru-

 

 

 

iurni w K jest 4,
w Wielkopolsce 1. Spodziewana pro:
gukcja da około 140,000 etn. m. sy.
ropu przy zużyciu 100,000 etn. m.
ziemniaków, Rynki obce syropem zie:
mniaczanym nie interesują się, przez
rabiają bowiem na syrop sprowadza»
ny krochmal.
Ogólne zatem zapotrzebowanie zie»

mnisków dla celów przemysłowych
wyniesie w przybliżeniu w r. b.

Przemysł gorzelnicy od 9,000,000 do
18,000,000 etn. m.
Przemysł gorzelniczy od 9,000,000

do 18,000,000 etn. m.
Przemysł suszarniczy od 3,400,000

do 3,400,000. ctn. m.
Syropiarnie od 1,000,000 do 1,000,-

000 etn. m.
azem od 17,500,000 do 26,500,000
m.

     

Re
etn.

WIELKI WZROST _OBROTÓW
HANDLOWYCH POLSKI 7 PAxX-

STWAMI BAŁTYCKIEMI

Podczas konferencji ekonomicznej
Polski z państwami bałtyckiemi w
Helsingforsie, stwierdzono wielki
wzrost obrotów handlowych między
Polski a państwami: bałtyckiemi. -
Eksport polski do Łotwy w jednym
tylko miesiącu października 1922 ro-
ku. przewyższył znacznie eksport z ca-
lego roku 1921, zaś import polski do
Finlandji w styczniu 1923 r. był 10
rozy większy niż w, styczniu 1922 r.
Polska w roku 1021 ktała na 24 miej.
seu w szeregu państw importujących
do Łotwy, za6 w końcu roku 1922
zajęła już G miejsce.

RommaiToscr

Ustalenie daty Wielkiejnocy

Na _międzynarodowym  zjeśdzie
przedstawicieli handlowych w
Rzymie, imienie londyńskiej isby han.

1 dlowej złożona została przez jej dele.
gata, lorda Desborough, rezolucja, wy
rażająca życzenie ustalenia daty Wiel
kiejnocy i rawołująca, aby egaekuty-
wa  międzynarodej izby handlowej
przedsięwzięła wszelkie kroki,. celeni
przeprowadzenia tej „ze wszech miar
pożądanej -reformy", Korespondent
rzymski „Manchester Guardian" do-
nosi, że lord Desborough ma nadzie.
ję uzyskania audjencji u papieta i
przedstawienia mu całej sprawy, Ak
cja w tym kierunku prowadzona już
Jest w AnglJi od pewnego czasu, za
porozumieniem z najwyższymi dostoj
nikami Kościoła katolickiego, którzy
nie przeciwstawiają się tej reformie,
Jako datę stałą dla (więta Wielkiej»
nocy proponują ogólnie drugą nie-
dzielę kwietnia, która jest najbliższa
wypadków, na których cześć ustano.
wiono: święto,

Arcydzieła architektoniczne giną
Coraz częściej nadehodzą z róż»

nych stron Europy wieści o znikaniu
zabytków architektury, coraz częściej
gmachy wielkiej wartości artystycz-
nej i historycznej rozpadają się w
gruzy. W ostatnich dniach donoczą
z Madrytu, że słynny klasztor Kar-
tuzów Mirafiores, w okolicy Burgo-
su, grozi ruing. Prasa domaga się
energicznic, uby rząd przedsięwziął
odpowiednie środki dla zachowania
tego pomnika architektury, który jest
sławą Hiszpan

Sztandar sowiecki zżółki

Rada Komisarzów Ludowych po-
stanowiła wprowadzić dla okrętów
foty ochotniczej sztandar źółty, po.
środku sztandaru gwiazda pięciora»
mienna, w środku gwiazdy sierp i
młot koloru żółtego na krzyż.

ASPIRYNA
 

Powiedz „Bayer" i dopomi-

. naj się

   
Dopóki nie zobaczysz nazwy

"Bayer" na paczce lub na table-
tee nie okrzymujesz prawdziwego
Bayer (wyrobu  przepisywanego

przez lekarzy, przez przeszło dwa»

dzieścia dwa Jata i uznanego przes
miljony, jako doskonały na:

Neuralgję Ból głowy

Ból zębów Lumbago
Ból uszu Reumatyzg
Zaziębienie Ból, Ból

Przyjmujcie tylko "Bayer" pa»
cskę, która zawiera odpowiednie

instrukcje. Wygodne pudełko 1

12 tabletkami kosztuję kilka ceb-

tów. Aptekarze również sprzeda»
Ją Makoniki r 24 i 100 tabletka»

wi. Aspiryna jest marka ochron-

 

 

 

na wwrohów Bavera Monoacetica-

Pld , »

 
7

Składy bronj na Pomorzu
 

Polskie władze policyjne dokonały
od 13-17 bm, ścisłych rewizji po
domach Niemców pomorskich, zamie-
stkulych na wybrzéfu Bałtyku. Poli-
cja poddała grutownemu badaniu
ty szereg. podeirzanych  nie-
mieckich na przestrzeni od Gdyni do
Helu. -Wyniki tych dochodzeń były
nadzwyczajne. Znaleziono bowiem wiel
kie ilości wojskowej broni palnej wraz
z odpowiednią amunicją. Broń
fiskowano, a przechowujących Niem
ców pociągnie się po przeprowadzo-
nych dochodzeniach do odpowiedzial.
ności.

  

 

 

23 kwietnia odby

Xji uroczystości: szekspirowskie.

Wszystkie dzieci w szkołach otrzy

małypo egzemplarzu jednego dra

matu lub komedji Szekspira,

  

 

 

Ryszard Strauss dyryguje obe-

enie szeregiem koncertóww Rzy

mie, f

 

Mussolini skazany został w Bo-

lonji na karę pieniężną za zbył

szybką jazdę automobilem.
+ *

 

Ministerstwo kolonji we Fran-

cji sprowadziło do Paryża 200 mu

rzynek służących, Było to potrze-

bne z powodu braku służby wsto

licy Francji,
6006 +

 

Hiszpanja ma już też swoich

faszystów. Ich stowarzyszenie no-

si nazwę „Traza,"
«0%

 

«

Niektóre departamenty: francu-

 

  zwolenie tępienia wróbl

że minister rolnietwaxstwierdził,

że wróble są dla kultury pożyte-

czne i nietylko nie należy ich

czyć, ale owszem otaczać o-

pieką.
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SŁYNNE PAPIEROSY

Specjalna wielkość

-

TYLKOZE ZWYCZĄJNYMI KOXCAMI

  

Chiny muszą postarać się o za-

bezpieczenie komunikacji

kolejowej.

WASZYNGTON, 17 maja. - Read

państw europejskich i Stanów Zjed:

noczonych zażądały przez swoich re

prezentantów od rządu chińskiego za

bezpieczenia komunikacji kolejowej

prze ustanowienie specjalnych od:

działów straży kolejowej. Szczególnie

zabezpieczbne powinny być, wedlug

żądań państw europejskich Iinje ko-

Titentisn - Pukow - Pekin -

Hankow .

  

Z POLA PRACY. |

Strajk malarzy-dekoratorów -

 

 

BROOKLYN, 17 maja. - Tray ty.

slgce malarey: dekoratordw .wyaule

na strajk, domogając się 12 dolarów

dziennej zapłaty,

Na wiadomość o strajku malarsy,

1500 kamieniarzy porzuciło pracę, do

magając się 2 dolarów dziennej pod-

wyśki. Kamieniarze otrzymywali do

tychczas #50 dolarów dziennego wy.

nagrodzenia
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W BORDENA

ZAKLADACH

"gdzie produkuje sig Borden's Evaporated Mleko, stosuje

się zawsze nadzwyczajną uważność, ostrożność i surową

inspekcję w procfssie przenoszenia, pakowania i prób
. laboratoryjnych, ażeby uzyskać zupełną czystość.

Zadna inna kompanja produkcji mleka nie stosuje ta-
kich wymagań, jakich przestrzega The Borden Company
w przygotowywańiu dla Was Borden'a Evaporated
Mleka. Dlatego, gdy kupujecie mleko powinniście być
pewni, że kupujecie Borden's, a nie żadne inne. Daje
najlepsze rezultaty do wszelkiego zapotrzebowania go-
spodarskiego. Tak potrzebne jest, jak cukier lub sól,

 

Spróbujcie je z kawą. Każdy grosernik wszędzie sprze-
daje je codziennie. z aas

Jeżeli chcecie wiedzieć jak pravezadra¢ potra-
wy ma Borden's Evaporated Ml et
cie kupon zakreślając pored
przyślemy je bęzpłatnie.

THE BORDEN COMPANY
Borden Building New York

u, w

Chieh
Cukierki
Ryty
Nazwisko
aonts ...
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Rozpolitykowanie jest szkodliwe dla
każdego społeczeństwa. Jest bczwzględmg

niezdrowe, jak wogóle każda działalność,

która przerasta naturalne potrzeby, a Sta-

je się manją. Pod tym względem niema

różnie w poglądach ludzi należących do

wszystkich obozów politycznych.

Manjactwo, potępia przedewszystkiem

zdrowy rozsądek. Broni się przed manjac-

twem człowiek instynktem samozaęhowg-

wczym, wyczuwając grożne niebezpieczeń-

stwo w poddaniu się obłędowi rozpolityko-

wania.

Normalne życie społeczne, życie nowocze-

snego społeczeństwa oparte na _dcmokrap]:

- wymaga od każdej jednostki uprawnio-

nej do głosu, aby brała udział w sprawach

politycznych. Lecz to nie oznacza wfale, by:

sprawy te polityczne mu_smły zajmować

czas, który jest nieodzownie potrzebny do

życia codziennego.

W pewnych tylko okresa'ch czasu, od

każdego obywatela wymaga Się xwwgkszego

nakładu energji na rzecz spraw ogolqygh.

Resztę załatwia

-

wybrane przędstawngeł-

stwo, jako ciało prawodawcze i rząd jako

„ciało. wykonawcze. Kto czyta gazety, kto

jest czynnym a nie malowanym obywate-

Jem swego kraju, ten łatwosię prjęn-tuje,

czem jest wogóle polityka i jakie jej po-

winny być granice.

Granice te dzisiaj są wszędzie bardzo

lużne. Politykomanija jest plagą powęzech-

ną, plagą która

|

jest jedną z powaznych

przyczyn powojennego chaosui stanu cho-

robliwego podniecenia. .

Z krańcowości powstaje zawsze krań-

cowość - to wiadomo z doświadczenia.Po

litykomanja i obojętność do spraw polity

cznych. Z deszczu wpada się pod rynnę.

"--- Weżm wy przykład.
Rozpolitykowane do najwyższychgra-

nic bractwo wydziałowe na wychodzhyle i

sympatyzujący z nim mniej lub więcej

zwolennicy nieuchwytnego zreszlq „środ-

ka", nagle przeistoczyli się wrzeszę... ap0-

Jityczną. Nagle zjawił się wyrok, skazujący

na wygnanie polityki z wychodztfvakbo ta

„wznieca waśnie partyjne i sieje niezgo-

dę"...
W Oczywiście mówimy tutaj o sprawach

politycznych polskich, bo o nie wyłącznie

chodzi.
Ciekawa rzecz. Ci sami, którzy miljony

zbierali na cele polityczne, pomagali do

formowania „rządów" w Paryżu i armji

ochotniczej, a do ostatniej chwili zasilali

skarb bojówek endeckich w Polsce, teraz
jakby w nich piorun trzasł, odżcgqywajq
się od polityki polskiej. Wcałej prasie pra-
wicowo-środkowej, wyłaczane są tysiączne
argumenty, które mają przekonać polaków
na wychodztwie, że interesowanie się spra-
wami polskiemi jest stanowczo głupstwem.

Poco polak na obczyźnie ma wiedzieć,
jak się politycznie buduje Polska. Naco
mu wiadomości o walce parti i stronnictw,
które pomimo politykomaniji pewnej części
społeczeństwa, jednak są treścią życia w
danej chwili narodu polskiego.

ty-politycy postępują tak, jakby
vszeli, że obywatel polski gdzie-

kolwiek się znajduje chce wiedzieć co się

dzieje w ojczyźniei że o ile jest jednostką

-jako tako wyrobioną społecznie, ma pe-

wne przekonania.

-

Przerwanie kontaktu

politycznego z krajem, gdyby wogóle było

możliwe, sprowadziłoby fatalne skutki dla

wychodztwa.

- Wychodztwo, a szczególniej część je-

go świadoma, sprawami politycznemi pol-

"skiemi interesować się chec i musi.

Pisma, które twierdzą, że mówcy par-

aji mlilycznych', z Polski „pogłębiają wa-
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śnie" wśród emigracji, albo ni@ rozumie-
ją lego, co piszą, albo też celowo kłamią.
Nigdy nie poglębia się waśni, jeżeli praca
jest uczciwa i oparta na idei.

Wtakiej robocie niema politykomaniji.
Natomiast „wznieca się niezgodę",

gdy powiada się wychodztwu, aby „skoń-
czyło raz ze sprawami polskiemi", aby je-
dnem słowempo renegacku zerwało z Pol.
ską.

Każdy Polak musi na takie gadzinowe
sykanie odpowiedzieć stanowczo - nie.

Każdy Polak musi powiedzieć obłud-
nikom „apolitycznym", że jego prawemi
obowiązkiem jest interesowanie się wszyst-
kiemi sprawamiojczystemi, a nietylko gło-
ryfikacją zbrodniarza, uprawianą tami tu.
taj przez politycznych manjaków. Kto prze
staje interesować się najważniejszemi kwe-
stjami, których poznanie jest dlań obowiąz
kiem - tym samym przestaje był Pola-
kiem.

Czy zdają sobie z tego sprawę aposto-
łowie kierunkuapolitycznego, dokąd chcie
liby zaprowadzić wychodztwo? wb

ZATARG ANGIELSKO-ROLSZEWICKI
Zatarg, który wynikł pomiędzy Anglją i Bol-

szewją z powodu konfiskaty przez bolszewików ry-
backiego statku angielskiego przy brzegach Mur-
mańskich, nieco złagodniał, Wykrzyczel się nie-
oficjalnie bolszewicy w Moskwie, ale oficjalnie za-
jęli stanowisko tak grzeczne, żeaż graniczące z
przeprosinami,

Rząd angielski również spuścił z tonu i nie mó-
wi już o wojnie.

Ale reprezentant rządu sowietów Krassin, znaj»
dujący się obecnie w Londynie opowiada rzeczy w
zaiste zdumiewające. Twierdzi on, że gdyby An-
glja zerwała stosunki z Rosją, wówczas niechybnie
nastąpi wojna. Nie z Anglją jednak, P. Krassin
zapewnia, że na Rosję uderzy Polska, Rumunja i
inne państwa pograniczne, które (według niego dla-
tego tylko zajmują stanowisko pokojowe, bo liczą
się z Anglją. Nie możemydoprawdy zrozumieć,
co mą wspólnego załarg angielsko-bolszewieki o
rybołóstwo na Oceanie Lodowatymze stosunkiem

   

  

 

 

   

 

    

    

     nglików wojną. Ale nie-
udolnie to robi, czepiając się starego i oklepanego
tematu -- wojny % Polską. u

Że Moskwa mimojej udanej w tej chwili po-
kory, o wojnie myśli, to światu całemuwiadomo.
Gadanina jednak w Londynie o obawach ze strony
Polski, nie przekona nawel... Lloyd George'a.

* « +

A NIEWIADOMCZYCY GRASUJĄ

Odżywa znów głoryfikacja mordu, W Krako-
wie kolportują przyjaciele „ósemki" broszurkę nie-
jakiego Fabjańskiego, który urządzał nabożeństwa
ku czci zbrodni i został za to stracony przez wete-
ranów z 1863 r., których chciał sprowadzić ze sztan
darem na tę potworną „manifestację", Fabjański
sak 18 i podburza w swojej broszurce

„Wtedy - syn Polski, o czystem sercu,
ideałem miłości Boga, wskazał narodowi, wro-
ga szatana - i by rozświecić drogę ku dobru-
ofiarował, płomienne swe serce - wtedy, sza-
tani ukazem skazali Go na męczeńską śmierć,
a bracia Jego z zawiązanemi oczy, rozstrza»
skali Jego czaszkę -ale ocalało serce, by z
niego - jako z garści ziarna, wyrastały kto-
sy, w łan zbity,

Zginęło męczennika ciało,
myśl i jako mil
budząc Jej
Piętnuje tę obydę „Naprzód":

„Tę broszurkę -- tę głoryfikację zbrodni,
z temi indjotyzmami niegramatycznościami i
z tą „moral insanity" -: kolportuje „Chjena"
w Krakowie od trzech dni zupełnie bezkarnie.
Anarchja prawicowa cieszy się bowiem w
Polsce całkowitą nietykalnością.  Sponiewie-
ranie sądu polskiego, który skazał mordercę,
nazwanie sędziów polskich „szatanami" -
wszystko to uchodzi anarchistom
wym".

A jak długo jeszcze ten wyjątkowy stan w Pol.
sce, wywoływany przez niewiadomczyków, trwać
będzie?

  

/ a zajaśniała
już płynie po Polsce --

   

* « «

POBOŻNI KATOLICY KŁAMIĄ :

Organ Zjednoczenia Rzymsko - Katolickiego
„Naród Polski", który w parafjalnych środowi-
skach, odgrywa rolę podobną do „Przewodnika Ka-
toliekiego", w korespondencjach jakiegoś pobożne-
go arcy-chrześcijanina z Newarku, N. J, czepia się
stale „Nowego Świata", Nawołuje do krucjaty prze-
ciw nam, do pochodu krzyżowego, któryby" zmiótł
z powierzcŁmi ziemi „zarazę czerwoną" i t, p. Śmie-

szne zaklinania i odezwy do „wszystkichprawdzie

wych katolików", poparte są gęsto najbardziej bez-

czelnemi i głupiemi fałszami. W jednej z kores-

pondencyj, autor podpisany pseudonimem „Wasz

brat", tak pisze:

„Na jednymz Kopernikowskich obchodów

wyraził się niejaki Błażewiez od wywrotowej |

zbieraniny, że gdyby Kopernik obecnie żył, to

bytylko ich socjalistycznyszpargał czytywał".

Oczywista, ze NajstodszegoSer-

ca Jezusowego, najbezczelniej w świecie kłamie.

Wyżej wspomniany Błażewicz nie ma zwyczaju na

zebraniach narodowych, agiłować za „Nowym

Światem", co systematycznie robią agenci organów

katolickich.

Na obchodzie Kopernikowskim w Newarku mo-

wę ob. Błażewicza słyszało dwa tysiące osób i ci

y szczerze zdumieni,gdyby wyczytali łgarstwo

odzie Polskim". Ale rzecz cała w tym, że

w Newarku organ Zjednoczeniowy czyta tylko sam

korespondent, jego ciotki i od baru towarzysze,

którzy poza parafjalnemi obchodami, na innych ni-

gdy nie bywaj ?

Tym można wmówić, że redaktor "„Nowego
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GAZETY donoszą o manji sa-

mobójczej. W Niemczech wjed-

rym roku 80,000 osób popełniło

samobójstwa, W jednem wyda-

niu gazety nowojorskiej czylamy

o następujących wypadkach, cha-

ystycznych choćby z lego

u, iż ofiarami nie

chane podlotki lub romantyczni

studenci.
Profesor Arthur Gordon Web-

ster, fizyk, członek uniwersytetu

Clarke popełnił samobójstwo z

powodu rozczarowania i zwątpie-

niu, Stary uczony przekonał si

Ze jego teorje i próby były chy

bione, wogóle, że plon jego pra-

cy był bezwartościowy, Pozosta:

vil patetyczny list do syna w któ

rym tłumaczy i usprawiedliwia

swoje postępowanie,

Rabin: Abraham 'Lernan zam

kngl się w lodownirytualnej rze-

zni i popełnił samobójstwo dłu-

gim nożem  rzeźniczym. Głowę

znaleziono prawie odciętą od tu:

łowia. Przyczyną samobójstwa

były nieporozumienia z członka

mi gminy na czele której stał .

Policja przez długi czas poszu-

kiwała zwłok kobiety która w po-

niedziałek wskoczyła do wody w

Long Beach i utongly. Po dłu:

ich -poszukiwaniach -wydobyto

zwłoki z wody i rozpoznano pan-

nę Marję King, lat 25, która po-

pełniła samobójstwo w stanie -

 

  

     

  

błogosławionym, Wpobliżu miej

sca wypadku - wpiasku - wy

ryte były dwa serca przeszyte

strzały.

Raymond Baker, liczący 10 lat,

uczeń szkoły publicznej w Green-

ville popełnił samobójstwo z po-

wodu. .. -Matka dziesięcioletnie-

wo R

Dzieci szkolne dowiedziały się o

tem i dręczy

pytaniami.

częszczać do szkoły. Za to obity

został przez ojca. Ze zmartwie-

nia popełnił samobójstwo. Liczyl

dziesięć lat,

  

  

     

DZIENNIKARZE pol zwiedzi

li szereg przedsiębiorstw przemy-

słowych w Medjolanie. Po polu-

dniu burmistrz Medjolanu, sena-

tor -Mangiagally, przyjmował w

gmachu. municypjum, przyczem

wygłosił serdeczną mowę w tej

samej wali, w której niegdyś A-

dam Mickiewicz przemawiał do

ludu medjolańskiego, zagrzewa›

jąc go do walk o wolność Włoch.
+ P

   

W. SĄDZIE dla małoletnich w

Bronx, sędzia wypędził ze sali są-

dowej reporterów. Twierdzi, iż

„publicity" w tym wypadku jest

Reporterzy -oburzali

się, gdyż odepchnięto ich od mi-

 

 
sy pełnej ciekawych tematów a-

le P. Y
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„Kurjer Codzienny" w Bosto-

nie, który występując przeciw

organizacji -oświatowej, -pora=

dził swoim czytelnikom, aby

nie zawracali-sobie glowy pol-

skiemi sprawami oświatowemi,

lecz zwrócili się do klubów ame

rykańskich, zmienił nieco za-

patrywania, bo w jednym z 0:

statnich numerów pragnie nau-

czycieli i wychowawców z Pol.

ski. 0 wychowaweach tych i na-

uczycielach „Kurjer" między in-

nemi pisze:

„Niech przyjadą i przywio-

zą z sobą książki polskie.

Niech na wiecach mówią
  

nam nie o walkach party

nych -w Sejmie |Polskim,

ale o pojęciach) młodzie

ży w Polsce, Niech, nie mówią

o polityce, ale o nauce. Niech

będą apostołami wiedzy i na-

uki, a nie wichrzycielami i

siewcami niezgody, _Niech

walk partyjnych wPolsce nie

zawlekają na nasze podwórko.

Niech idą do szkoły pol:

skiej, gdzie uczy się nasza

dziatwa i do klubów polskich,

gdzie poważni obywatele ra-

dzą nad przyszłością wycho-

dźtwa, które Polsce -jeszcze

nieraz przydać się może.

Niech przywożą powitanie

nie od żrących się z sobą przy

wódców partyj dla przedsta-

wicieli i członków ich ekspo-

zytury, ale od organizacyj na-

ukowych, od zrzeszeń studen-

ckich, od szkółek -wiejskich

dla polskich dzieci w Amery:

ce, które mogą dla naszej

wspólnej sprawy zaginąć.

Jeśli kwestję oświaty wśród

wychodźtwa polskiego w A-

meryce w ten, a nie inny spo-

sób pojmować będą ci, co oś-

wiecania się podejmują, jeśli

tarciom partyjnym położą ko

niec, to wierzymy w to świę-

cie, że Polonja nie poskąpi

grosza, bo będzie wiedziała o

tem, że idzie on na cele jej

własnej obrony, podniesienia

jej wobec innych narodowoś

ci, kształcenia dorastającej

młodzieży, a nie na cele walk

partyjnych w Polsce, które

powinpy być dla nas tu nie

pierwszo - ale drugo i trze:

cio-rzędnemi›

Konkluzja jest taka: Jeśli

Polska naprawdę nas nie le-

kceważy i pragnie |nam

przyjść z pomocą realną, to

przysyłać nam tu będzie nie

agitatorów, .ale nauczycieli i

wychowawców."

Chaotyczność: poglądów „Ku-

rjera" jest godna uwagi.

Najpierw „Kurjer" chyba zda

je sobie sprawę, że nie Polska

przysyła do Ameryki politycz-

nych mówców, a robią to partje

i stronnictwa, na zaproszenie

 

odpowiednich organizacji na wy-

chodźtwie. To wielka różnica.

Dalej, państwo polskie nie mo

że się zajmować wysyłaniem na-

uczycieli i wychowawców, bo to

musi załatwić samo wychodźt-

wo.

Z tego właśnie wychodząc za-

łożenia, sprowadzać z Polski lu-

dzi nauki, może jedynie jakaś

organizacja, która rozporządza

funduszami i która kierowałaby

calą tego rodzaju robotą oświa-

tową. Chyba ani „Kurjer", ani

żadse zrzeszenie na wychodźt-

wie nie wyobraża sobie, że pracę

oświatową regularną i celową,

można prowadzić bez środków i

bez kierownictwa.

Projekt oświatowy, który zo:

stał podniesiony w „Nowym

Świecie", jak i w innych pis-

mach postępowych, właśnie za-

wiera w sobie sprowadzanie od-

powiednich prelegentów z kraju.

Nie polityków, ale wyraźniepre-

legientów, którzyby każdy w

swojej specjalności, pracował

przynajmniej czas jakiś dla oś-

wiaty na wychodźtwie.

Gdyby „Kurjer" bostoński za-

stanowił się nad tem co pisze,

możeby nie błąkał się po mano-

wcach, a zamiast dezorjentować

czytelników, trzeźwo i realnie

zajął się sprawą oświaty.

NA WETERANÓW 63-G0 ROKU
 

W. Bojan - Błażewicz ..... $1.00

Dotychczas złożono . 0

 

Razem

Kto następny

 

Czy wiecie, że

między tytoniami, które idą z dymem,
niema lepszego niż
czysty Turecki tytoń zawarty w tu-
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PROBLEM WASZ

ZOSTAŁ ROZWIAZANY

Być może, jednym z problemów,

którybyście chcieli rozwiązać. jest
znalezienie papierosa, który byłby
i miły i po przystępnej cenie.

Możecie mądrze ten problem roz-
wiązać, jeśli dziś zaczniecie palić
Tureckie papierosy Helmar.

Turecki tytoń Jest najlepszym ty-
toniem na papierosy, a Helmar pa-
pierosy zawierają 100% czystego
Tureckiego tytoniu.

Helmar papierosy dają Wam ga- [MWH
tunek po przystępnej cenie. Zwy-
czajne papierosy dają ilość za.ce-
nę, której nie są warte,

ZAPAMIĘTAJCIE PUDEŁKO

INAZWE

    

   

 

    

Wytwórey majylssegd
atunku Tureckich
Egipskich paple-
rosów na świecie
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109 East 87 St.
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BLACHARSKI ZAKŁAD
Wykonuje różne roboty, reparacje

dachów imalowania.
Proszę mian Rodaków o poparcie

J. LEBINSKI
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DOKTOR MARTINSON

Lekarz na wszystkie dolegliwości
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aosziny, urzędowe: Od 4 do 10 ranod
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New York City.
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DR I. MICHEL
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zo ih szney
111 E. 7th St,. New York City Blisko Trzeciej. Avenue.

Telefon Orchard 6362 nultatsze kurea we
Giodsiny wt 1 doA wiser rku: Tapasfein f ady l
Nowy oris" or. KAUFMANA A
4880-6th Ave., Astoria, L. 1. pozwoleniaman

y 'stlenniawincroram.
koweLETNY KURS s 2500ERS

-.. Telefon Astoria 3512
Godziny przyjęć od 3.30 do 12 w p

   

ARENA AUTO_SCHOOL

  
POLSKA SZKOŁA >

Automobilowa
Czy chcecie zostać szoferem-
mechanikiem i nauczyć się
od „a" do „z" powożenia i
mechaniki. Jedyna szkoła w

York City, posiadająca liczny komplet różnych typów sa-
mochodów modeli 1923 roku. Osiem samochodówdo powożenia,
Licencja stanowa gwarantowana, Wszystkim studentom wyda-
wany jest po skończeniu kursu specjalny dyplom mechanika.

Napiszcie po bezpłatny katalog
Szkoła otwarta codziennie od 9 rano do 9 wieczór

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St., New/York

    

  

 

 A. Michałowski, inżynier
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NOWY ŚWIAT, PIĄTEK, 18 MAJĄ (FRIDAY,

Z BROOKLYNA

, MAY 18) 1923

Walne zebranie w sprawie szkoły Rady

Oświatowęj
Wniedzielę dnia 20-go maja w Domu Narodowym, 19 St, Marka

Place, odbędzie się walne zebranie wsprawie szkoły Rady Oświato- 
POLSKIE OBRAZY RUCHOME
W SALI DOMU NARODOWE.

GO W BROOKLYNIE
Wobec wielkiego powodzenia,

jakie obrazy ruch przywie-

 

Phone Greenpoint 1313
DR. ANTONI PETRIKODENTYSTA - CHIRURG

119 BEDFORD AvENUEcor. North «th k.

POLSCY LEKARZE
'Tel. Greenpoint 5715.

DR. LOUIS 8. GRYCZ
102 Kent StreeBrookiyn, N. Y.Pom. Manhattan Ave. 1 Franklin St.Od 1 do 2 i od 6 do 8 wieczór.W niedaleię 08 12 do 2 popołudniu.

Telefon: South 19.
St. M. Lewandowski, M. D.x Specjalista Chirurg

 

 

copznr:H rano: 1-3 1. 6-4 wieczór.W 1 Ba 1707 Fourth Avenue,Broskiy,   

  

Tel: 04 Sout,DR. A. W. RUSINCHOROBY KOBIECE 1 CHIRURGIA206 - 17th Street, -Brooidym, X, T.Godalny urzędowe:od 11 do 1 po południu,cd 1 do 8 wieczór,W niedzielę tylko na zamówienie  

zione z Polski, miały w ostatnią
niedzielę w NewYorku, - będą
one wyświetlane w szeregu in-
nych miast w pobliżu położenych, a mianowicie w następną
niedzielę w Brooklynie, w sali Do-mu Narodowego. -
Bardzo interesująca treść tych

obrazów, możność zobaczenia
kraju rodzinnego, miast , ~si pol
skich, prezydenta Polski i tych,co z nim dla Polski pracują, a
przedewszystkiem Józefa Plined-skiego, który na dworze króla ru
muńskiego wspaniale i okazale
reprezentuje majestat Panstwa
Polskiego, ściągnie niewątpliwie
do sali Domu Narodowego w
Brooklynie nie mniejsze tłumy
niż te, które w New Yorku spie-
szyły, by obrazy te zobaczyć.
Przedstawienie odbędzie się w
niedzielę 20 b, m. o godz. 4ej i
7-ej, w sali pn. 261 Driggs Ave.

ODCZYT  POŻEGNALNY
DR. J. SZACKIEGO

Komitet odczytowy Gr npolntu
urządza dnia 18 maja, r. b, odczyt
pożegnalny na cześć dra J, Szace
kiego, który powraca do Polski,Dotychczasowe odczyty znak ››
miłego prelegenta zyskały ogóln/ 

  Dr. Franciszek W. Wiński
116 Nor # at.blisko kieczy St

  

     

 

G o 4 « i z 7:04 € do & wieczói( ud V do 10. ramo04 1 do 2 po pollo i do ¥ wiecsór'Tet. Greenpoint 3748 1 Greenpoint tess      

Tei: 3988 Greenpoint.DJPOLSKI DENTYSTAwe, ouege  Avenumnaprzeciw kotclois. polakiegs.Gosziny: Biurowe:08 $ do % wieczór, __BROOKLTN,w środę do & wieczorem,w piedzieię do 12 wZNIECZULAŚIE Gazm
 Telefon: Greenpolnt 2219,

Dr. Marion R. SiudzifiskiGobznNY OFIsOWE:121 po południu 1 6-8 wieczór,W niedzieje o4 A do 10 a

 

BROOKLTN, N. r.

Ta. stage ST.DR. S, REINHARDcHoROsY oczu, Uszu i GARDŁADobiera" okulary,GODZINY:Rano o
 rg Division ul.. Brooklyn, N. T.-- Mówię po polsku. --     

 

o czem niniejszem przyjacS

. Zawiadomienie
ZAKŁAD POGRZEBOWY W BROOKLYNIEpod nr. 11 Newell ulicy, prowadzony będzie nadal pod firmą

' A. KWARCIARSKIiół naszych zawiadamiatanisława Kwarciańska,* -
  
    U

 W

  

D

posiudający wszelkie gatunki mebli,

GOTÓWKĄ LUB NA SPŁATY

DAJCIE SIĘ PO
MEBLEb 0 _s w e a 01
NAJWIĘKSZY SKLEP
absolutnie gwarantowanychCENY NAJTARSZE,do wszyst-ich dzielnie New Yorku 1 okolicy.

Macy's Bros
198-200 GRAND STREET,BROOKLYN, -N, Y.pomledy Bedford 1 Driggs Aves.   

uczenia się reperacji

Polacy nie powinni zostawać w
uczenia się fachu. Zabierajmy
Szofera, Mechanika lub Elektr

Uczyć się można w, dzień 1
Nowakiemi obejrzeć szkołę. V
zadowolenie w życiu, Szkoła ot
9 wieczór i w soboty od 2 do 5

UWAGA: Inżynier Nowyk
Polska Szkoła

 

 

Baczność Brooklyn!

Polska Szkoła Automobilowa
219 HAVEMEYER ST. Na, Bridge Plaza. BROOKLYN, N. Y.

Szkoła jest prowadzona pod osobistym kierunkiem

INŻYNIERA WŁADYSŁAWA NOWAKA

Redaktora automobilowego Nowego świata.

Jedyna okazja dla mieszkańców Wiliamsburgu i Greenpoint,

Przemysł automobiiowy w Ameryce wymaga miljony
pracowników. Samych „Taxi Cabs" mamy w Ameryce 50,000,

najpopularniejszego, najprzyjemniejszego, a łatwego do wy.

naszą metodą wyuczuć każdego na fachowca automobilowego

Nauka prąktycgna. Wykłady_w języku polskim lub an-
gielskim. Polskie książki automobilowe, Żadnego przygotowa-
nia mieć nie potrzeba, aby wstąpić do naszej szkoły,

nych od pracy. Przyjdźcie pomówić osobiście z Inżynierem

czasie możecie zdobyć fach, który da wam byt niezależny i

Inżyniera Nowaka, osobiście zastać można wieczorami od 7 do

; PLAZA AUTO SCHOOL

zlfl‘flnvemeyer Street, u gory.

automobiów i jazdy,

tyle, lecz także uczyć się tego

się do dzieła! Gwarantujemy

otechnika Automobilowego.

ub wieczorem, wchwilach wol-

Wytłómaczymy, jak w krótkim

warta dzień cały i wieczorami,

popol. - Przybywajcie licznie!

nie uczy w żadnej innej szkole.

Automobilowa

  
Brooklyn, N. Y.

 

poklask i wywołały żywe zainte-
resowanie

Należy się spodziewać, że i o-
statni odczyt dra Szackiego spro-
wadzi tłumy słuchaczy, ażeby nie
tylko posłuchać świetnego mow
cę, ale i go pożegnać.

Prelegent będzie mówił o Eu-
ropie po wojnie światowej.

Bilety wcenie 25 centów do na-
bycia w Domu Narodowym w
Brooklynie, 261 Driggs Ave,

Obywatele, przybywajcie licze
nie!

  

SOUTH BROOKLYN

W niedzielę, dnia 20go maja
b. r., w kościele Św, Krzyża, 161

ta ul. w South Brooklynie,
N. V, o godz, 11-ej przed połu-
dniem, odbędzie się uroczyste na-
bożeństwo. Utalentowany arty-
sta-$piewak, p. Kallini i artysta
skrzypek, p. K. Gutowski, wezmą
udział w tymże nabożeństwie.
Przy tej sposobności wypowiem
naukę na temat: „Czy czyny kle-
zu rzymskiego są ożywione dzia-
łaniem Ducha Świętego",
Wstęp do kościoła wolny, Mile

wszystkich zapraszam.
Ks: W. Trzepierczyński,

  

 

PIKNIK

Złączone gniazda w East New
Yorku, mianowicie gazda 265 i
762, Zw. Sokołów Polskich, u-
rżądzają piknik w Cypress Hill
Parku, dnia 10-g0 czerwca, w nie-
dzielę. Początek o godz. 2-ej po
południu.

Powódź,ale... w piwnicy

Mieszkańcy domów od numeru
1079 do 1083 zostali przestraszeni
gdy woda poczęła zalewać piwni-
ce i schody w wyżej wspomnia-
nych domóch. Zaalarmowano
straż ogniową i biura wodocią-
gów. Wkilka minut przybył ca-
ły" sztab robotników. którzy sig
wzięli energicznie do pracy. -
Wkrótce poczęto wodę usuwać
„przy pomocy pomp i skonstanto-
wano, że przyczyną zalewu pi-
wnic było pęknięcie rury wodo-
ciągowej, łączącej wspomniane
domy.

Zasłabł
 

W dniu wczorajszym na Wa-
shington ul. dyżurujący policjant
znalazł w stanie nieprzytomnym

iejaki Al Babicha,
pn. 603 przy North 1 ul., którego
zabrało przybyłe pogotowie do
szpitala Św. Katarzyny, Przyczy»
na zasłabnięcia Babicha był alak
sercowy.

Do Polonii w South

Brooklynie

Na życzenie rodaków naszych,
którzy chcą lepiej poznać Tow.
Spiewu „Moniuszko", oznajmia»
my, iż chór ten składa się z 70
członków reprezentujących Po-
lonję nowojorską i koliczną
śpiewem,
Z powodu pracy połowa tych

członków na próby uczęszczać nie
może, dając w zamian poparcie
materjalne i moralne kolegom»
Spiewakom,
Rodacy! Dla dobra ogólnego

postanowiliśmy w przeciągu na-
stępnych dwuch miesięcy szeregi
swe podwoić tak, abyśmy mogli
w zespole składającym się przy
najmniej ze 100 śpiewaków da-
wać publiczne występy.
Dyrygenta takiego, który po-

trafi wywiązać się ze swego za-
dania, bez zarzutu mamy, Chodzi
tylko o siłę,
Apelujemy więc do Was Roda-

cy, abyście wstępowali w nasze
szeregi na posiedzeniu, które od=
bdzie się w ten piątek. t. j, dnia
18-go maja r. b.
Próby śpiewu odbywają się w

każdą środę.
Nie zrażajcie się tem, że pośród

nas nie macie znajomych, Każdy
śpiewak kolegą Wam będzie.

Oczekując Was z radością w
swych progach, pozostajemy

z szacunkiem,
Tow. Spiewu „Moniuszko",

S, Dranicki, sekr.
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wej. i są nietylko delegaci towarzystw należących do Ra-
dy, ale wszystkie nowojorskie, których kwestja'istnienia i rozwoju
szkoły polskiej obchodzi,

Początek o godz. 2.ej popołudniu,
Obywatelki i Obywatele nie należący do towarzystw, lub organi-

zacyj, a interesujący się ważną kwestją oświaty, proszeni są o przy-
bycie.

Za zarząd:
J. GÓRZANSKI, prezes,
8, ROZEN, sekretarz,
 

ZAWIADOMIENIA

BACZNOŚC BUFFALO!

WIEC POSŁA BARLICKIEGO

Niezrównany mistrz słowa, kie-
równik. polityczny Klubu Pose:
skiego Pol, Partji Socjalistycznej
w Sejmie Rzeczypospolitej, tow.
Norbert Barlicki, przywozi po-
zdrowienia z Polski robotniko.n
w Buffalo i zapozna ich z poli-
lyczną sytuacją i gospodarczą w
Ojczyźnie.
Masowe zebrania odbędą się:-

pierwsze dnia 19 majd wsali ob.
Dorywalskiego, Black Rock, o go-
dzinie tej po południu; drugi
wiec tegoż dnia w sali Klubu Lu-
dowego, Sweet Ave, róg Broad-
way, o godzinie mej wieczorem.

Jest to sposobność wielka usły-
szeć wielkiego mowcę sprawy lu-
dowej i prezesa›Klubu Poselskie-
go P. P. S, który kładł podwa-
liny pod Państwo Polskie.
Wszystkich sympatyków spraw

robotniczych i ludowych na wiec
zapraszamy.

 

KOMITET.

MASPETH, L. I.

Kélko Oéwlaty im, Starryca 1 To-
warzystwo Wolna Polska, urządzają
ptknik 8:g0 lipca 1983, w Clinton Park
Maspeth Ave., Long Island.

 

 
PIKNIK.

Komitet Lokalno - sgltacyjny Zw.
Soc. Pol. urządza plknik, dnia 5 sier
pna w Liberty Astoria L. I.

Groźba generalnego strajku
robotników trasportowych

w Hiszpanii

BARCELONA, 16 maja. -
Ministerjum Pracy stara się o
załatwienie nieporozumień po-
między kompanami transporto-
wemi, a robotnikami, którzy za-
grozili wyjściem na strajk.

PEILADELPHIA

Pożegnalne przedstawienie

W poniedziałek, dnia 21go maja,
br w Moose Auditorium przy Broad
ulicy o godzinie Bej wieczorem odbę-
dzie się pożegnalne przedstawienie i
benefis ulubieńca publiczności Igna-
cego Ulatowskiego. Program czysto
polski, grana będzie operetka polską
St. Kiedrzyńskiego p. t. „Wesoły Ka-
rówaniarz" i sztuka Żyg. Przybył
skiego „ANTKOWE WESELE" nad
program wodewilowy benefisanto.
Spodziewamy rę, że publiczność o-

ceni zasługi p. Ulatowskiego, który
dy sezon bawił swym, niezró-

wnanym humorem i licznie się stawi
na to przedstawienie. Każdy kto by-
wał na przedstawienia, w których p.
Ulatowski grał musi przyznać, że ni-
gdy nie doznał zawodu. Bilety wcześ-
niej do nabycia u p. Sokolisa w Do-
mu Polskim i w redakcjach pism.

 

ODDZIAŁ No. b/ Z. C. P.

NIntejszem! zawiadamiam, że poste
dzenie miesięczne odbędzie się dnia
20 maja, w niedzielę, w Domu Pol. o
godzinio 10:30 rano punktualnie.
Po skończonem posiedzentu będzie

wygłoszony referat na temat „Jedno,
lity front. Proletarjatu".
Wszystkich członków 1. sympaty:

ków ruchu socjalistycznego zaprasza-
my.

Za Oddział
8. Kapliński, sekr.

OBCHÓD MAJOWY
Związek Weteranów Arraji Polskiej

w Philadelphia, Pa, urządza obchód
rocznicy Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej z 11 marta w połączeniu z
obehodem Konstytucji Sgo Maja, dnia
20 maja w sali braci Marciniaków na
Franktorddzie (ul. Orthodox i Mil.
nor).

. „Przemawiać będą wybitni obywa»
tale.
Obchéd vrozmaicony śpiewem I mu-

zyką, Początek o godzinie Tej wieczo-
rem.
Wstęp wolny!
Wszystkich Polaków i Polki za-

praazamy.
F. Szulozewnki, sękr.

    
    

    
  

  Beli Teleton Kena ts1
DR. FRANCISZEK TRYGAR
3119 Richmond 8t., Philadeiphia, Pa.
Gośziny ofirowe:

do 10 rano,
1 do y to

% (wieczór. -
1A fo. 8 wiesz.

 
  
  

„BEZ MLEKA, NIEMA
CZŁOWIEKA"

recast" najważniejsze a
amerykańskich po

 

pokarmowy „

W pewnych porach roku, trudno
jest dostać zielone pokarmy nawet na
targach miejskich, zapas ich jest o-
graniczony. Jest to bardzo ważne z
punktu widzenia odżywiania. Zielone

 

wykady

pokarmy są żywotne dla zdrowia, si-
ly i rozrostu, ponieważ posiadają
„witaminy". Bez dostatecznego absor-
towania „witamin" ciało ludzkie wię-
dnie i przestaje się rozrastać.
Krowa żyje zielonym pokarmem.

Jednym z najeudowniejszych procesów
natury, krowa wyciąga z niego ży»
wotne składniki 1 daje je Tudzkości,
jako mleko, Ten fakt robi mleko kró-
Jem pokarmów -- jedynym pokarmera
--bez którego człowiek nie mógłby sta
wad się coraz inteligentniejszym.
Stąd ważność picia świeżego, czy»

stego mleka, W niektórych porach [e-
dnak mleko nie jest tak obfite, jak
w innych; wartość jego pokarmowa
jest właśnie wtedy jeszcze potrzeb.
niejszą niż w porach kiedy jest
jarzyn.
Co wtedy zrobić? Odpowiedz na to

prosta. Używajcie tyle mleka ilo go
możecie dostać, a prócz tego używaj»
cie szczodrze tego białego cudu w po-
szkach „Borden's Evaporated Milk",

Nie, nie jest to to samo co świeże
mleko -- tego nic nie zastąpi. Ale

 

 

 

wartość jego pokarmowa jest bardziej
zbliżona do wartośej pokarmowej pdł
nego bogatego mleku nik wantsść po-
kazmowa jakiegokolwiek inncgo pro-
duktu, Jest to najbogatsza i naj: z-
szu część wwieżegó mleka po odjęciu
wody. Jest t» mleko najlepszego ra-
tunku krów, będących pod dogkuna-
łą opieką 1 ustawicznie nadzo
nych przed znawców weterynar

  
   

wae 
 Y)

nych. Krowy te pasą się obok fabryk,
Borden'a z

Jest ono świeże i czyste. Jest to
mleko w najwygodniejszej i
czędniejszej formie, a do celów ku-
chennych dorównuje w smaku najlep-
szemu Awieżemu artykułowi. Więc
sza część wartości pokarmowej świe-
tego mleka jest w nim zachowana, a
ostrotność z jaką jest preparowane
zapewnia czystość i dobroć temu gę-
stemu płynowi, który leje sig z pusz-
ki, jak śmietanka

Zaden dom nie potrzebuje się oby»
wać bez najlepszego mleka do goto-
wania, ponieważ każdy  grosernik
sprzedaje Borden's Evaporated Milk.
Weźcie dziś puszkę na próbę - chy-
ba, że już należycie do tych miljo-
nów, które nigdy nie używają nie in-
nego. Miejcie zawsze skrzynię pod
ręką i tak zakończcie swoje kłopoty
z mlekiem,
Celem tej serji ogłoszeń jest zazna-

jomienie publiczności z pewnymi fak.
tami dotyczącymi mleka, ktore win-
ny być znane i wyzyskane.
Przedrukowane za powwoleniem z .„Fore»

cast", listopad. 1921 r

   

STRONICA 5

    . „.. J, „SUROWIEC , -
1:5EKórArÓR

Wykonuje wszelkie prace w zakreś
malarstwa. wchodzące

463 West 46th Street, .New York

 

 

NADZWYCZAJNA
SPRZEDAŻ

we CZWARTKI, Piąrki i sosory
po najniższych cenach targowych,

zabijanie 1 patrowzenie na poczekania
Kurczęta doKoguty na paprykę
Koguty na rosór
Kaczki

anlury na rout!
Indyki, kusy, inehorne, kaczki,
ble i £. 8. po najniższychcenach. Przyjaśeie 1 prz

war

Second Ave. Live Puby
Market

1291 Druga Ave., między #4
Tel. Rhihelander sian

witeowych
je się:

  

i w ui
 

  

 

| opi"

KACZKI

KURY

Świeże
każdego
dnia -*
wie coskad - nerctn ign

Dyś :
najatke w mieuses sony

Torba do arama darmo pry

POLISH AMERICAN

POULTRY MARKET
248 Bowery
Wise Reson n1 420 Keat Street, Brooklyn.

   

pi

i Reumatyzmu
{ Newralgit -Boli w biodrach

Bóli w piersiach
Zesztywniałych Muszkułów |

Natrzyjcie środkiem

?bqlułe miejsca, aż uczu-
jecie spiek skóry, a łago-

ulga rychło nas
i Prawdziwy Pain - Ex
(ma Kotwicę, jako marke
(handlową, a W

Niema potrzeby c'›-et gd! P y, cor

«

 

 

 

 

 

 

 
14 ul. i 1-Ave.

Chas. Kosches

=--SKŁAD MEBLI--

New York City

 

  

 

Pierwsza wielka wiosenna wy-

przedaż wpowiększonym lokalu

ZADZIWI WAS NIEZWYKŁYM DOBOREM MEBLI NA SKŁADZIE ORAZ TA-
NIOSCIA CEN.

-

POD TYMI DWOMA WZGLĘDAMI NIE DORÓWNUJE NAM
ŻADEN INNY SKŁAD MEBLI NA EAST SIDE. ZOBACZCIE, A PRZEKONA.

CIE SIĘ!

 

® w- -

Ten wspania

  
 

ty kom.

plet do salonu . . .

   

$198.00

TYGODNIOWO
OTWIERA KONTO

 

Skład nasz jest otwarty w sobotę do
godziny Sej wieczorem

 

 

    

  
Gramofony
od $79.0
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Na pociąg dążący z Kijowa do . Praca dla Meżcz 2 dia met lnt dogi Bzołności

do

m raca - Praca dla mężczOdessynapadli bandyci, którzy o- Praca dla Kobiet (Help «magm! (Help wanted M t W . u (Redl. Estate. for" Sale) --
brabowali wszystkich pasażerów (Help wonted Female) ) id elp wa (Business Opportunities)

|_zastrzchl| 11 kolejarzy,
«00+

W porównaniu z rokiem 1920

- koszt utrzymania we Francji

spadł u 16.8 procent.
  

DR. G. UKR!
polski

io Ben fire Sweet) Hamver. ony
Lacey chorych nlexlast

i › z
aPEcIA! Ność REGULOWANIE

Twaney | Noga
Godziny Komultacyjne:

qe eae rezo do zni
W dnie 1 w niedzielę do 4.
 
   

> DoMU NARODOWEGO
przy 19-23 St. Marka Pl New ¥
Poleca Sean: Norego Yorku
i okolicy wwa wsbo

POLSKĄ KUCHNIE
C-nl obiadu w dnie powszednie 5%

Ryba i plerozkl
Prosimy o poparcie.

 
 

 

DZIEWCZĄT
polerowanie

uwm-auuu” ta. jerry novelty
tala. praca, dolce zp

Hercules Novelty Mfg Co.
i» sourit S1, w. i

dist
 

 

POTRZEBA KOBIET

w oddziele kiełbas, dobra zapłata

Zgłoszenia: Supt.
Van Wagenen & Schickhaus Co.
32 Plane St., Newark, N. J. M

(
 

poswiapczonven. pamworst

y Ika robota: mał
or.ZOE 2
du-uhduuue lub chetne do mull

podczas nauki. |Zglos

   

 
zaraso

 

Automobile na Licytacji ;

Wszystkie wvroby i modele
Storowni kieszeni: każ.

usLiG
»

roda
NEJ LICYTACJI

 

  Automobiie zawsze" na wystaw

 

 

u. w. MURRAY MFG. co.

Sog w Norge,ara.
N.

 

as

 

POTRZEBA

   
sote: w. drpartamencie
dzenie niekonieczne:

prace.
  Dziewczyn do

Wen's. dott

 

HESSLER LAUNORY co.
28 West Stroet,

   
 

Praca dla kobiet
(fill) wanted Female)

 

KOBIET
do ogólnej roboty czyszczenia

w hotelach na noe
stała praca dobra plan

FRANKEL, 359 - e.
Wejście przy 34 ulicy(IM)

OPERATOREK doświadczonych przy
obrębianiu ręczników, _serwetek

1td., dobra zapłata, stała praca. K. &
G. Hemmlng, 62 Grand Street. -(19

,CHAMBERMAID, bathmald 1 clean:
. ers"potrzeba, Dobre warunki prae
cy, wikt, mieszkania i ubrania daje

głoszeni Dept,
w-ldurmalorm, sith St. & 5th Ave.

(20

 

KOBIET potrzeba do mycia Dodlól i
ogólnego czyszczenia blur w skin-

dzie. Amalgamated Leather Co, 84
Gold St, New York City. (26

DZIEWCZĄT

niewa na pocz
krótkim czasie, stała praca. zgłoszenia:

seuao, EARL 6 TWLAWY STRw
Borough Nail, Brook

 

 

 

„rubrowsns"

doświadczone nw Aleowych pantotlach.
Zgłoszenia

››.Dsguhstippor co.
S1 Broadway oso 

- DZIEWCZAT POTRZEBA
do lekkiej roboty we fabryce

_ Doświadczenie nie wymagane
Zgłoszenia:

Kerman Rug Renovating Co.
465 Kent Avenue, Brooklygm

z
do należna i ~aga

niet
x

  

   
   

  

ma

vc
  ars iyypicate

nien & Van Alet ; on ~

 

' cm
 

mfwiadezone) kuchanddo
mmc)kuflu-mw: roboty w
yateprace. 19 Vernon ave, Long {r;

ase

s DZIEWCZĄT do pracy przy cu-

~ kierkach potrzeba do robienia
„Love Nest" i „Sweet Lovers".
Tylko te, które chca stałą posadę
niech się zgłoszą. Można zarobić
$25 tyg. na akord, Euclid Candy
Co., 82 Leonard St., B"umiar)

  

 

 

Paterson, N. J.
aso

DZIEWCZĄT. POTRZEBA
lekkie! roboty: we fabryce.
Dobra zapista,

 

do czystej,

WORLD MATCH CORP.

ime_bovusvamp
weer sew york x. 3. ,,

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do pracy we fabryce futer.

PHILIP A. SINGER BROS.

169 Malvern St., Newark, Nll .!.

OPERATOREK
na jedwabnych

nownież dowmdunmeh
maszynach do szycl

Dobra Tapia, procs.
FLUSHING WAIST Co.

10s Main ST.PUSHING, 1. I
(so

na

 

„GOREMAKERS"

eris tep
». jedwatnych koszniach.

"Shain praca, dobra: zepiata

AMERICAN SHIRT CO.
n mast sn eraser

ostatnie piętro
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poswiapezonven KOBIET
potrzeba pnynailekantu kom: do wzię-

Zum—un w. przez cały
iświsz sork STREET

an

  RBA polskiej kuchazki dore
która umie dobrze wać

krajowemu, sównież :w:
głoszenia: 20% East 10th Street,. New

York City. )
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I 1 brootion Np York Br.here
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American No-

 

 

   

     

 

bryce, zgłoszenia:
why Candy CO, 403 Bedford Ava,

Brooklyn (180

DZIEWCZĄT
kiej mholyW4-!lhryce,"n(y‘udmo.

wi ace sift w.
Th "Ave?

Afilorlm L. 1 (00
WYIzb,

KLADM7Y,Judo” shakers, takers
 oth

am Axe*
TOTRZERApole} kueharid
nie rm (umie dobrze gotować po

,zadomnenia: 204. Hast au
ew York Clt

słonych. Premiec Laundry
   

 
PRZEPROWADZKI

eksprenem wszelkich
”ml?Sięwiesianayrecho:

stam któremi po
dee gnic:Taf zi

JOHNSXETCINSKI
73.75 Livingston St., Elizabeth, N. J.

fre
kow

DZIEWCZĄT
do n

atriebn dotiwladeronychi

 

  Brookly

dia mezczyzn
(Help wanted Maie
  

 

 
Bronistaw Tomaszewski

near Estate
624 Fourth Avenue
Brooklyn, New. York,
Telefon: South 047.

NA sprzedaż
murowany dom, 3 no-ote" toi:

  

pietrze
ma xB 42000, long'
w. 2g) mortage $9000

1 $170 miesięcznie,
tax $300 rocznie: woda 136, gaz 12,

194. Dom len ms Myć prze
dmnyprzed 1-rym czerwcem.

: O w

 

m so
* wetetody. rocanle BC wa.

a d 155, ame
mach ts.elekzyka w koryiakachi. reperacle 140

sę Taxpe, Interest 6090. we:
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OPERATOROW
NA MASZYNACH

Zgłoszenia natychmiast

WATERBURY COMPANY
132 Taaffe Place

Brooklyn eel

Potrzeba mężczyzn starszych

po nobow pory,
z

 

  

ROBOTNIKOW

POTRZEBA

DO PRACY W LUDWISARNI

przy „sand blasting" i ,,wreath
work,"

Dobre warunki pracy.
Niema nieporozumień między

robotnikami.
Zgłoszenia:

listownie lub osobiście.

EMPLOYMENT DEPARTMENT

Standard Sanitary Mfg.
Company

New Brighton, Pa.
cam 

MĘŻCZYZN DOŁADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis".
Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 184th St.,

New York City 10-m)
 

„WOODWORKERS"

Jest tutaj sposobność dla kilku
dobrych, doświadczonych robot-
ników, do stałej pracy i szansa
do awansu dla ambitnych i pra-
cowitych mężczyzn. Zgłoszenia
natychmiast do K. D. Vosler, -

Experimental Dept.

Aeromarine Plane & Motor

Company

KEYPORT, NEW JERSEY
Com)

PIEKARZY POTRZEBA
do, naszej fabryki wPittsburgh, Pa;: szan mStain: proce warine

nench men 199 twe "wher 11s
w tek. 5, godzinny: Gzto;ani tygodniu

Zgłoszenie:

WARD BAKING CO.
w pac@IC sThegt, BROOKLYN

tub Southern & 1450 St, ©. Y,a (Bfocim)

ROBOTNIKOW -POTRZEBA
;

WATERBURY CO.
132 Taaffe Place, Brooklm g

m

 

MLODYCH MEACZYZN

i robotników potrzeba.
7 In:

Simplex Foundry & Machine Co.
455 New Brunswick Ave.,

Perth Amboy, N. J.
com)

Potrzeba doświadczonych
„shotuiera na wwtobere" przy Relner au-

praca, bardzo dobra zapiata.

Middlesex Lace & Emhrnldery Work
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sen 9096 Gies

WOŻNICÓW NA FARMĘ
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15 krów: 19
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ROEOTVIKOW POTRZEBA

qummwzxnuhż

Bast St., & Webster Ave. (rom)
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stata. rgvtru64. sztuki
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KELLEY PLASTER & PLASTERDOARD
CośrrAxY

Detawanng. Ave.. Delranna, X. M
bllsko Com

Penn-"BA "ficar, kidry rerumic się
Too roore oN tihe

ompany, 61
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nie 1 wit. Post Graduate Hospital,

|

mężczyznwlatach04

20th St -& 2nd Ave, (18 in robot Sto-MBI od 10 rine do 5
wieczore ib telefonować do muperin=
land-ulerfl Leonard ilectrle Co. --
Sout Mhnt Vernon, K. Y. -(im)
  

POMOCNIKÓWpotraeba w oddziele wy-
roby wrynek. Zalośenta: H. C. Derby

Co., 300 Virst Avenue. tm)

4 MĘŻCZYZN potrzebe, stale praca
John G. Wiarda Co., 43 Green Street,

(zom)

   aeacey
do pracy prey Arlie, nrevemyorajonrch
dokun-(rukcylnde

pracy. Adorrenis
r Eiéreit ROK won

i Piven RCE Ei] Shend. S0 9
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"t #2 Clam
  
FOTRZEBA meteayany do auto:
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trawe. -nin
załoszenia: John M "on."br
Kath & Wood

 

PORTERS

do ogólnego sprzątania w hotelach na
noc, stała praca, dobra płaca

FRANKEL, 858-5th A
Wejście przy 34

 

ulicy

 

PORTERÓW

LORD & TAYLOR
38th St. & Sth Avenue

potrzebuje mężczyzn

nie starszych od 45 lat

jako "porterów

Zgłoszenia

Employment Office
11 piętro.
 

DOSWIADCZO

Q

NYCH
STEEL WIRE DRAWERS

 

strzeba
Dobra = 1£.
dobra"Jmpray robed

 

jet nna z: Mocks
te 04. sztuki:

 

AWIF’UCAV CABLE, INC.

NELueN, N. J

 
Gsm)

TKACZY POTRZEBA

ike:"A
do Plekerhouse,

wildDammumow
OO

rwnsstatwo

QUINAPOXET MFG. CO.
quinaroxer, mass.

(lim)

MĘŻCZYZN
potrzeba do ogólnej roboty

we fabryce.

F. & B. SOTER, INC.
167 - 41st Street, Brooklyn.

MĘŻCZYZN POTRZEBA

Niedawno powiększyliśmy naszą
1 dlatego chcemy powiek-ue

naszym oddzie-
Dla mężczyzn, któ

brzke
liczbę pracowników w

le prasowania.

 

rzy chcą się wyuczyć dobrego rzemlo-
sin, możemy dać dobrą
tę pracę przez cały rok

zapłatę 1 sta:
w naszej

nowoczesnej fabryce.

ELECTRIC PORCELAIN
& M

New York & Ofden Avenue.!

Trenton, New Jersey
(Bim)

POTRZEBA MEZCZYZN
do pracy przy składaniu player
action parts. Znakomite warunki
pracy. Zgloszeni¢ osobiście do
VOTEY ORGAN COMPANY

Garwood, N.

MĘŻCZYz

J.
(699

N

silnych do ogólne)) roboty we fa-
bryce wyrobu cukierków.

Zgłoszenia do:
Employment Office

HENRY HEIDE, INC.
Spring, Hudson & Vandam Sts.

Gs2021m›

STOLARZY POTRZEBA
również męże
dobre replat. mupr“;

 

wyrobu drzewa.
nowa fabryki
u

Adams Laundry Machine Co.
112-26th St., Brooklyn "

(20m
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MURARZY POTRZEBA

Zgłoszenia do nowej szkoły:

17ist ST. & WALTON AVE.

mechanik uu«w:
rzy: polerowaniu

BART REFLECT

cim)

nel rovoty
dogre
wikia.
or Co.

122 Belmont Ave,
Bloomtield, N. 3.

asm)

HALZEflSTWO potrzebne do pracy
na farmie. - Zgłoszenia
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NORTON, LUB LANDIS

Grinder Hands
Maszynistow
Lathe Hands

Turret Operatorów
Metal Pattern Makers

Fitters i Erectors
POTRZEBNT

Dobra zaplata,
Dobre warunki pracy.

Stała praca dla odpowxedmch
ludzi

SACO - LOWELL SHOPS

LOWELL, MASS,
(Climo

POTRZEBA
OPERATORÓW DO PRACY

przy punch press
metcryinl

którzy muj. doświadczenie w tej pra
pierwszeństwo.

Onlnlczon;".:le mężczyzn

Stała prnclnm:"cały rok
Zgłoszenia

CANISTER CO.

OF NEW JERSEY,

Broad Street

Phillipsburg, New Jernej:
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yam-h.ptWy
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318 na początek; -

mokn-“tomeusWind!!!» krótkim
Se OTOR

BRILL

  

Pearl & Tary Streets, blisko Boro
Hall Brooklyn. Tam

ROBOTNIKOW

do pracy na szynach kolejowych

$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.

Bezpłatna kolej.

FREE EMPLOYMENT OFFICE

PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 184 St.

New York City (10-m)

POTRZEBA :ROBOTNIKÓW

głoszenia

HEIDRITTER LUMBER CO.

South Front St.,

Elizabeth, N. J.
(Bm)
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